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Atzīmēta Alojas Mūzikas un 
Mākslas skolas 25 gadu jubileja

Alojas Mūzikas un Mākslas skolas direktore Laila Ulmane kopā ar Alojas novada 
domes priekšsēdētāju Valdi Bārdu un izglītības, kultūras un sporta nodaļas 
vadītāju Ilzi Kapmali pēc Alojas novada pašvaldības atzinības raksta saņemšanas

Sestdien, 25. janvārī, par godu Alojas Mū-
zikas un Mākslas skolas (MMS) 25 gadu jubile-
jas sarīkojumam pulcējās Alojas novada iedzī-
votāji un citi mūzikas un mākslas draugi. Svinī-
gā gaisotnē Alojas MMS direktore Laila Ulma-
ne, Alojas novada domes priekšsēdētājs Valdis 
Bārda un izglītības, kultūras un sporta nodaļas 
vadītāja Ilze Kapmale pateicās par nozīmīgo 
pedagogu ieguldījumu jauniešu attīstībā.

Šovakar mēs svinam Alojas MMS 25. dzim-
šanas dienu! Tomēr skolas darbība aizsākās 
krietni pirms ofi ciālā dibināšanas laika – tas 
bija 1989. gads, kad Limbažu Mūzikas skola 
nodibināja fi liāli Staicelē un pirmo skolotāju 
vidū biju arī es. 1992. gadā, kad Limbažos tika 
pieņemts lēmums pārtraukt fi liāles fi nansē-
šanu, mācību centrs no Staiceles pārcēlās uz 
Aloju, jo Alojas pašvaldība uzņēmās mācību 
fi nansēšanu un piešķīra telpas dažādās vietās 
– skolā, kultūras namā, ugunsdzēsēju biedrī-
bas un pienotavas mājās. Tika uzņemti jauni 
audzēkņi. Alojas bērni agrāk uzsāktās mācības 
Limbažu Mūzikas skolā turpināja Alojā. Tas tā 
notika pateicoties Alojas pašvaldības vadītājam 
Raimondam Ziedonim Ģīmim, – ar skolas rai-
bo vēsturi dalījās un klātesošos iepazīstināja 
Alojas MMS direktore L. Ulmane.

Alojas kultūras namā svētku koncerta lai-
kā izskanēja esošo MMS audzēkņu muzikālie 
sveicieni, klātesošos priecēja arī skolas absol-
ventu priekšnesumi. Pasākuma laikā skolotājas 
Lindas Bēces vadībā tapa vizuāls zīmējums, ko 
veica Madara Ulme un Megija Kreitūze. Kon-
certā dzirdējām skolas pūšamo instrumentu 
ansambli, kura sastāvā piedalījās absolventi – 
Katrīna Mētriņa, Elīna Krūmiņa un Megija Ru-
dzīte, saksofonu trio, kori, klavieru ansambli, 
koklētāju un ģitāristu ansambļus un solistus 
– Jūliju Kirilko, Eniju Bernhardi, Mariju Alisi 
Jenču, Jāni Nauri Čukuru un Rūdolfu Roļski-
ju.  

Pēc muzikālajiem priekšnesumiem sekoja 
pirmo MMS skolotāju sveikšana, pedagogu uz-

runas un labu vēlējumi. Pateicības vārdus, zie-
dus, kā arī īpaši izgatavoto dāvanu saņēma sko-
lotāji: Ija Rudzīte, Tamāra un Imants Klīdzēji, 
Inese Mētriņa, Irēna Graviņa, Elita Kalnbērza, 
Liena Vildere, Daina Mūrniece, Anita Roļskija, 
Elīna Atslēga un Sandra Lagzdiņa. Sarīkoju-
ma laikā tika godināts arī kādreizējais pilsētas 
priekšsēdētājs Raimonds Ziedonis Ģīmis, pa-
teicoties Ģīmja kungam Alojas MMS var svinēt 
savu 25 gadu dzimšanas dienu.

Savukārt LNKC Atzinības raksti tika pa-
sniegti skolotājiem Olgai Ābelei, Jānim Anso-
nam, Anitai Āriņai, Inatrai Vaļickai. Ar Pašvaldī-
bas atzinības rakstiem par radošu un ilggadēju 
darbu tika godināti: skolotāji Daina Grīnberga, 
Agra Jankovska, Gaļina Birkava, Aleksandrs 
Jasjukevičs, Ieva Veide, Anna Jefanova un saim-
niecības daļas vadītājas Ginta Ottersone, kā arī 
skolas direktore Laila Ulmane. Ar MMS pateicī-
bām un atzinības rakstiem tika sumināti: peda-
gogi Linda Bēce, Verners Lazdāns, Silva Vēja un 
apkopēja Svetlana Tinkuse.

MMS svētkos sveica tuvākiem kaimiņi – 
Staiceles MMS, Limbažu MMS, Alojas Ausekļa 
vidusskola, AMMS Atbalsta biedrības pārstāve 
Ineta Miezīte, Alojas kultūras nama vadītāja 
Ineta Laizāne, Ozolmuižas pamatskola, Alojas 
dārzniecība un uzņēmēja Ira Rudzīte, Aprūpes 
nama pārstāve Inese Lāčauniece, kā arī Valmie-
ras Dizaina un mākslas vidusskolas direktore 
Inese Mētriņa un Lienes Vilderes vokālais an-
samblis „Relako”, kapela „Ziemeļmala”, dāvā-
jot skanīgu priekšnesumu. Bet mākslas skolas 
priekšnesumā apsveikumu dzimšanas dienā 
skolotāja Vernera Lazdāna vadībā uzzīmēja 
Amanda Kuģe un Estere Kate Frīdenfelde.

Pasākuma noslēgumā visi klātesošie vie-
nojās kopīgā dziesmā „Es gribu uzzīmēt Latvi-
ju”, pēc svētku koncerta visi tika aicināti cienā-
ties ar Alojas MMS 25. jubilejas gardo svētku 
torti.

Teksts un foto:
Regīna Grosa

Piesaki savu dalību līdz 03.02.2020.
T. 29339978, e-pasts: sporta.skola@aloja.lv

Dalības kartes iespējams iegādāties no 23. janvāra 
Alojas novada domē un pagasta pārvaldē
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Alojas novada Domes lēmumi
11. decembra Domes 
ārkārtas sēdē lēma:

Izteikt  sekojošu viedokli 
par likumprojektu „Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 
(turpmāk – Likumprojekts):

Likumprojekta anotācijā o 
norādīts, ka līdztekus Saeimas lēmu-
mā noteiktajam teritoriālās reformas 
uzstādījumam,  Ministru kabine-
ta (turpmāk – MK) 2019. gada 14. 
maija informatīvajā ziņojumā „Par 
sabiedriskai apspriešanai izvirzāmo 
administratīvi teritoriālā iedalījuma 
modeli” tika izvirzīts mērķis “radīt 
mehānismus efektīvākai novadu pilsētu 
un novada pagastu pašpārvaldes darbī-
bai, vairāk iesaistot tajā attiecīgo terito-
riju iedzīvotājus”.

Likumprojekta pārejas no-o 
teikumu 7. punkts norādīts, ka “at-
tiecīgās pašvaldības kopīgi izstrādā 
jaunveidojamā novada pašvaldības 
administratīvās struktūras projek-
tu”. Tā kā šis projekts nav jāapstipri-
na ar domes lēmumu un nav jāuzsāk 
tā īstenošana, tad pastāv liels risks, 
ka pēc pašvaldību vēlēšanām šis pro-
jekts tiek mainīts par labu novada 
pilsētai, jo prognozējamais ievēlēto 
deputātu vairākums būs no pilsētas. 
Tādējādi pastāv risks, ka lielā novada 
lauku teritoriju iedzīvotāji, t.i., taga-
dējo mazo novadu iedzīvotāji, netiks 
pārstāvēti lielā novada domē un pēc 
jaunās domes apstiprināšanas var 
mainīties  arī izstrādātā struktūra.

Likumprojekta 4.pantā ir o 
ietverts  termins „apvienība”, ar kuru  
minētajā pantā apzīmēta  teritoriālā 
dalījuma vienība.  Likumprojekta 
anotācijā tiek norādīts, ka minēto 
normu pamato vienveidīga pieeja 
izmantojot pašvaldībām likumā “Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
6.punktā noteiktās tiesības, Domei 
veidot iekšējo teritoriālo struktu-
rējumu, kas arī praksē tiek veidots 
un tas nav attiecināms uz teritoriālo 
strukturējumu, ko nosaka likums 
(novada pilsētas un pagasti).

Likumprojekta 6. pantā o 
uzskaitīt novadu izveidošanas no-
teikumi. Tie ir plaši un savstarpēji 
nesaistīti. Anotācijā iekļautais skaid-
rojums pietiekami nepamato šo no-
teikumu izvēli. Nav noteikti kritēriji 
pēc kuriem vērtēt, vai „teritorija ir 
optimāli izveidota, lai pašvaldība var 
patstāvīgi nodrošināt tai likumos no-
teikto autonomo funkciju izpildi”, 
vai „iespējams izveidot efektīvu izglī-
tības, veselības aprūpes un sociālo 
pakalpojumu iestāžu tīklu, sabied-
riskā transporta un ceļu tīklu, kā arī 
komunālās saimniecības tīklu”, vai 
skolēnu skaits atbilst „perspektīvai 
vidusskolai”.

Likumprojekta anotācijā o 
norādīts, ka saglabājot esošo 119 
vietējo pašvaldību administratīvi 
teritoriālā iedalījumu, saglabāsies 
problemātika valsts pārvaldes sistē-
mas darbības attīstībai un iedzīvo-
tāju labklājības nodrošināšanai arī 
nākotnē, proti, ka virknei pašvaldību 
saglabāsies nesamērīgs funkciju ap-
joms attiecībā pret iedzīvotāju skaitu 
tajās. Tajā pat laikā atbildīgā ministri-
ja  vairāku gadu garumā no nav  spē-
jusi izpildīt likuma Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
4. pantā (otrā līmeņa pašvaldības jeb 
apriņķi nav izveidoti, lai gan Minis-
tru kabinetam bija jāsagatavo attie-
cīgie normatīvie akti līdz 2013. gada 
31. decembrim) noteiktos  uzdevu-
mus un nav arī vērtējusi šīs likuma 
normas nepildīšanas sekas, tikai ten-

denciozi norādot, ka novadi (pirmā 
līmeņa pašvaldības) nespēj izpildīt 
funkcijas. 

1.6. Likumprojekta pārejas o 
noteikumu 21.punkts paredz, ka paš-
valdība, kuru administratīvi terito-
riālās reformas ietvaros apvieno, var 
uzņemties aizņēmumu, galvojumu 
un citas ilgtermiņa saistības, iznomāt 
pašvaldības nekustamo īpašumu, kā 
arī atsavināt pašvaldības kustamo un 
nekustamo mantu, kuras pārdošanas 
vērtība pārsniedz 50 000 euro vai 
0,1 % no pašvaldības pamatlīdzekļu 
vērtības, tikai pēc tam, kad saņemts 
apvienojamo pašvaldību fi nanšu ko-
misijas (turpmāk – fi nanšu komisija) 
pozitīvs lēmums. Finanšu komisiju 
veido visu apvienojamo pašvaldību 
domju priekšsēdētāji, un to vada un 
tās darbu organizē šajā likumā no-
teiktā administratīvā centra pašval-
dības domes priekšsēdētājs. Finanšu 
komisijas sēdi sasauc mēneša laikā 
pēc tam, kad izskatīšanai fi nanšu ko-
misijā iesniegts attiecīgs pašvaldības 
lēmums. Finanšu komisija lēmumus 
pieņem šādi: 1) ja neviens no ko-
misijas locekļiem neiebilst, lēmums 
tiek pieņemts bez balsošanas, vie-
nojoties; 2) ja iebilst kaut viens no 
komisijas locekļiem, par lēmumu 
balso. Lēmums tiek pieņemts, ja par 
to nobalsojušie pārstāv vismaz pusi 
no attiecīgo pašvaldību iedzīvotāju 
kopskaita atbilstoši aktuālajiem Ie-
dzīvotāju reģistra datiem.

Sīkāk ar lēmumprojektu var ie-
pazīties www.aloja.lv, sadaļā Domes 
sēdes.

19. decembra Domes 
sēdē lēma:

Pieņemt zināšanai, ka Alo-
jas novada pamatbudžeta 2019. gada 
ieņēmumu plāns uz 30. novembri 
izpildīts par 98,24% (5088504 EUR),    
izdevumu   plāns   par   78,88%    
(5880521  EUR),   bet   fi nansēšana     
sastāda 792017 EUR.

Līdzekļu izlietojuma struktūra 
pa funkcionālajām kategorijām:

vispārējiem valdības dienestiem o 
11,16%
sabiedriskai kārtībai un drošī-o 
bai 0,47%
ekonomiskai darbībai 12,37%o 
pašvaldību teritoriju un mājok-o 
ļu
apsaimniekošanai 9,38%o 
veselībai 0,46%o 
atpūtai, kultūrai un reliģijai o 
6,63%
izglītībai 47,40%o 
sociālai aizsardzībai 12,13%o 
Alojas novada speciālā budže-

ta 2019. gada ieņēmumu plāns uz 
30. novembri izpildīts par 91,70% 
(178055 EUR), izdevumu plāns par 
52,82% (146536 EUR), bet fi nansē-
šana sastāda -31519 EUR.

Noteikt Alojas novada Attīs-
tības programmas 2013. – 2019. ga-
dam darbības termiņa pagarinājumu 
līdz 2021. gadam. 

Apstiprināt valsts budže-
ta mērķdotācijas sadali bērnu no 5 
gadu vecuma izglītošanā nodarbi-
nāto pirmsskolas izglītības peda-
gogu, vispārējās pamatizglītības un 
vispārējās vidējās izglītības, interešu 
izglītības pedagogu darba samaksai 
2020. gada janvāra – augusta mēne-
šiem.

Apstiprināt Alojas pilsētas 
bibliotēkas maksas pakalpojumu 
cenrādi. Maksas pakalpojumu cen-
rādis stājas spēkā no 2020. gada 1. 
janvāra.

Apstiprināt apbalvoju-
ma „Alojas novada Sporta laureāts 
2019” nolikumu

30. decembra Domes ārkār-
tas sēdē lēma:

palielināt izdevumus  EK 
kodā 5000 (Pamatkapitāla veido-
šana)  šādās Alojas novada domes 
pamatbudžeta  ieņēmumu un izde-
vumu tāmēs:

1. Pamata budžets līdzekļi 
(transports), 04.514 – par 89179 
EUR no Valsts kases aizdevuma Sil-
nieku ceļa remontam.

2. Puikules bibliotēka, 08.213 
– par 100 EUR bibliotēkas krājumu 
papildināšanai, pārkārtojot budžeta 
līdzekļus no EKK 2390.

3. Puikules tautas nams, 08.232 
– par 690 EUR skaņu aparatūras ie-
gādei, pārkārtojot budžeta līdzekļus 
no EKK 2275 (uzkrājums no ieņē-
mumiem par biļešu realizāciju).

4. Ozolmuižas pamatskola (teh-
niskie darbinieki), 09.2102 – par 
1444 EUR apkures katla remontam, 
pārkārtojot budžeta līdzekļus no 
EKK 2243 – 1100 EUR un EKK 2242 
– 344 EUR.

5. Alojas vidusskola (tehniskie 
darbinieki), 09.2106 – par 6881 EUR  
papildus darbiem skolas pārbūvē, 
saskaņā ar domes lēmumiem Nr. 
386 un Nr. 387.

6. Alojas mūzikas un mākslas 
skola (tehniskie darbinieki), 09.5100 
– par 890 EUR kopētāja iegādei

apstiprināt saistošos notei-
kumus „Par grozījumiem Alojas no-
vada domes 2019. gada 28. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 1 „Par 
Alojas novada pašvaldības budžetu 
2019. gadam”.

Apstiprināt Alojas novada 
domei piederošās kustamās mantas 
– automašīnas JEEP GRAND CHE-
ROKEE, 2019.gada 20. decembra 
izsoles rezultātus ar nosolīto cenu 
640,00 EUR.

Apstiprināt Alojas novada 
domei piederošās kustamās mantas 
– cirsmu Kalēju ielā 15, Alojā, 2019. 
gada 20. decembra izsoles rezultātus 
ar nosolīto cenu 166,00 EUR.

Apstiprināt Alojas novada 
domei piederošās kustamās mantas 
– cirsmas “Vilkkalni”, Alojas pagas-
tā, 2019. gada 20. decembra izsoles 
rezultātus ar nosolīto cenu 1460,00 
EUR.

Slēgt deleģēšanas līgumu 
ar sabiedrību ar ierobežotu atbildī-
bu „Alojas Novada Saimniekserviss” 
par likuma „Par pašvaldībām” 15. 
panta pirmās daļas 2. punktā noteik-
tās pašvaldības autonomās funkcijas 
– gādāt par savas administratīvās te-
ritorijas labiekārtošanu un sanitāro 
tīrību, tajā skaitā ielu, ceļu un lauku-
mu būvniecība, rekonstruēšana un 
uzturēšana, parku, skvēru un zaļo 
zonu ierīkošana un uzturēšana, kap-
sētu uzturēšana – izrietošu pārvaldes 
uzdevumu veikšanu Alojas novada 
Alojas un Staiceles pilsētās, tas ir:

parku, skvēru, ietvju, pub-o 
liskā lietošanā esošo teritoriju un 
zaļo zonu uzturēšanu un sakopša-
nu;

pašvaldībai piederošo kap-o 
sētu uzturēšanu;

sabiedrisko tualešu, tajā o 
skaitā pārvietojamo biotualešu pub-
liskās vietās, uzturēšanu pašvaldības 
administratīvajā teritorijā

9. janvāra Domes ārkārtas 
sēdē lēma:

apstiprināt saistošos no-
teikumus Nr. 1  „Par grozījumiem 
Alojas novada domes 2019. gada 28. 

februāra saistošajos noteikumos Nr. 
1 „Par Alojas novada pašvaldības bu-
džetu 2019. gadam””.

Noteikt Alojas  novada ad-
ministratīvajā teritorijā 1 (vienu) pa-
rakstu vākšanas vietu adresē: Alojas 
kultūras nams, Jūras ielā 13, Alojā, 
Alojas novadā.

23. janvāra Domes sēdē 
lēma:

Ievēlēt Aivaru Peipu par 
Alojas novada bāriņtiesas priekšsē-
dētāja vietnieka amatā  uz 5 gadiem.

Izveidot Alojas novada do-
mes no pašvaldības budžeta fi nansē-
to  iestāžu un struktūrvienību amata 
vienību  un amatalgu  sarakstā jaunu 
amata vienību: Izglītības, kultūras 
un sporta nodaļā – „Jaunatnes dar-
binieks Staicelē  „Čempiņš”.

Alojas novada domes 
priekšsēdētāja mēnešalgas noteikša-
nai piemērot koefi cientu 2,217  un 
apstiprināt  Alojas novada domes 
priekšsēdētāja mēnešalgu 2165 EUR 
ar 2020. gada 1. martu.

Alojas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieka mēnešalgas 
noteikšanai piemērot koefi cientu 
1,786  un apstiprināt  Alojas novada 
domes priekšsēdētāja vietnieka mē-
nešalgu 1744 EUR ar 2020. gada 1. 
martu. 

Pastāvīgās komitejas priekš-
sēdētājam, mēnešalgas stundu tarifa 
likmi (t.sk. par deputāta pienākumu 
pildīšanu) noteikt 2020. gada bāzes 
mēnešalgu reizinot ar koefi cien-
tu 2,07, dalot ar gada vidējo darba 
stundu skaitu mēnesī (166,83), kas 
sastāda 12,12 EUR un  tiek piemē-
rota proporcionāli nostrādātajam 
laikam.

Domes deputātam, mē-
nešalgas stundu tarifa likmi noteikt 
2020. gada bāzes mēnešalgu reizi-
not ar koefi cientu 1,033, dalot ar 
gada vidējo darba stundu skaitu mē-
nesī( 166,83), kas sastāda 6,05 EUR  
un  tiek piemērota proporcionāli 
nostrādātajam laikam.

Noteikt mobilo telefonu 
lietošanas izmaksu limitu, ar atskai-
tes periodu 1 (vienu) reizi ceturksnī  
Alojas novada domes priekšsēdētā-
jam.

Noteikt mobilo telefonu 
lietošanas izmaksu limitu, ar atskai-
tes periodu 1 (vienu) reizi ceturksnī,  
Alojas novada domes priekšsēdētāja 
vietniekam.

Noteikt sekojošus mobilo 
telefonu lietošanas izmaksu limitus, 
ar atskaites periodu 1 (vienu) rei-
zi ceturksnī: Alojas novada domes 
izpilddirektoram,  Alojas novada 
domes izpilddirektora vietniekam 
saimnieciskajos jautājumos.

noteikt mobilo telefonu 
lietošanas izmaksas limitu mēnesī 
(ar atskaites periodu 1 (vienu) reizi 
ceturksnī) pašvaldības amatperso-
nām un darbiniekiem, kuri amata 
pienākumu pildīšanai izmanto die-
nesta mobilos telefonus.

Noteikt degvielas patēri-
ņa limitu  domes priekšsēdētājam, 
domes priekšsēdētāja vietniekam, 
domes izpilddirektoram, pašvaldī-
bas iestādēm, struktūrvienībām un 
amata vienībām, nosakot atskaites 
periodu 6 mēneši. 

Apstiprināt saistošos notei-
kumus Nr. 2  „Par Alojas novada paš-
valdības budžetu 2020. gadam”.

Apstiprināt „Mērķdotāci-
jas pašvaldības autoceļiem (ielām) 
sadalījumu starp pārvaldēm 2020. 
gadam”.

Apstiprināt Alojas novada 
domes mērķdotācijas pašvaldību 
ceļiem un ielām izlietojuma vidējā 
termiņa programmu 2020. – 2022. 
gadam.

Palielināt   no pašvaldības 
budžeta fi nansēto pedagogu amatu 
vienību sarakstā no 2019. gada 1. 
septembra Alojas pilsētas pirmssko-
las izglītības iestādei „Auseklītis”  
amata vienības „pirmsskolas izglītī-
bas metodiķis”  no 0, 5 amata vienī-
bām uz 1,00 amata vienībām.

Papildināt no pašvaldības 
budžeta fi nansēto pedagogu amatu 
vienību sarakstu no 2019. gada 1. 
septembra Alojas novada sporta sko-
lai ar jaunu amata vienību „sporta 
treneris”.

Slēgt sadarbības līgumu 
ar Limbažu novada pašvaldību par 
izglītības funkciju īstenošanu un fi -
nansēšanu 2020. gadā

Slēgt sadarbības līgumu ar 
Limbažu novada pašvaldību par re-
ģiona galvenās  bibliotēkas  funkciju 
veikšanu un fi nansēšanu 2020. gadā

Piešķirt fi nansējumu 798, 
09 EUR apmērā, tai skaitā Alojas no-
vada skolēnu dalībai skolēnu sporta 
spēlēs un sporta pedagogu tālākiz-
glītībai. 

Apstiprināt  Alojas pilsētas 
bibliotēkas lietošanas noteikumus.

Piešķirt fi nansējumu 500,00 
EUR ārkārtas situācijas novēršanai.

Atļaut veikt Braslavas parka 
tējas namiņa remontu.

Apstiprināt līdz 2024. gada 
31. decembrim katlu mājai Staice-
lē, Lielā ielā 7 siltumenerģijas tarifu 
76,08 MWh bez PVN.

Veikt precizējumus Saisto-
šajos noteikumos Nr. 7 „Par tirdznie-
cību publiskās vietās, tirdzniecības 
nodevu un tirgus statusa piešķirša-
nas kārtību  Alojas novadā”. 

Apstiprināt saistošos no-
teikumus Nr. 3 „Grozījumi Alojas  
novada pašvaldības 2013. gada 25. 
septembra saistošajos noteikumos 
Nr. 9 „Alojas novada pašvaldības no-
likums”.

Uzsākt zemes vienības Stai-
celē, atsavināšanu.

Uzsākt Alojas novada do-
mei piederošā nekustamā īpašuma 
– dzīvokļa Alojā atsavināšanu.

Uzsākt pašvaldībai piekrīto-
ša zemes īpašuma Brīvzemnieku pa-
gastā, 1,0 ha platībā, atsavināšanu.

Uzsākt Alojas novada do-
mei piederošā nekustamā īpašuma – 
dzīvokļa, Staicelē, ar kopējo platību 
45,7 m2, atsavināšanu.

Uzsākt Alojas novada do-
mei piederošā nekustamā īpašuma 
– dzīvokļa Alojā, ar kopējo platību 
37,30 m2, atsavināšanu.

Uzsākt pašvaldībai piede-
roša būvju īpašuma Alojas pagastā, 
atsavināšanu.

Atzīt Alojas novada pašval-
dībai piederošā nekustamā īpašuma 
„Katlumāja”, Brīvzemnieku pagastā, 
2020. gada 7. janvāra izsoli par ne-
notikušu.

Apstiprināt nekustamā 
īpašumā Staiceles pagastā, Alojas 
novadā, izstrādāto zemes ierīcī-
bas projektu (projekta izstrādātājs 
SIA „Kroks R”).

Apstiprināt Alojas novada 
pašvaldības korupcijas risku analīzi 
un pretkorupcijas pasākumu plānu.

Plašāk par Domes sēdes lēmu-
miem: www.aloja.lv, sadaļā Pašvaldī-
ba, Domes sēdes
Alojas novada domes priekšsēdētājs 

Valdis Bārda
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Alojas pilsētas bibliotēkas 
maksas pakalpojumi

Nr.
p.k. Pakalpojuma veids

Bibliotēkas 
krājumā 
esošās 

informācijas 
 izmantošana

No privātiem
materiāliem

Cena EUR
(bez PVN)

Cena EUR
(ar PVN)

1. A4  lapas kopēšana 
1.1. Teksts
1.1.1. viena lapas puse 0,07 0,08
1.1.2. abas lapas puses 0,14 0,17
1.2. Attēls 
1.2.1. melnbalts vai krāsains – 

viena lapas puse 
0,17 0,21

2. A3  lapas kopēšana 
2.1. Teksts 
2.1.1. viena lapas puse 0,10 0,12
2.1.2. abas lapas puses 0,20 0,24
2.2. Attēls 
2.2.1. melnbalts vai krāsains – 

viena lapas puse 
0,29 0,35

3. A4 lapas izdruka
3.1. Teksts 
3.1.1. viena lapas puse 0,06 0,07
3.1.2. abas lapas puses 0,12 0,15
3.2. Attēls 
3.2.1. melnbalts vai krāsains – 

viena lapas puse 
0,13 0,16

4. A3 lapas izdruka
4.1. Teksts 
4.1.1. viena lapas puse 0,08 0,10
4.1.2. abas lapas puses 0,16 0,19
4.2. Attēls 
4.2.1. melnbalts vai krāsains – 

viena lapas puse 
0,29 0,35

5. Skenēšana
5.1. 1 lapa 0,09 0,11
6. Laminēšana 
6.1. A4  1 lapa – 0,46
6.2. A3  1 lapa – 1,15
7. Iesiešana (ar plastikāta spirāli glancētos vākos)
7.1. 1 sējums – 1,04

Pašvaldību atkritumu apsaim-
niekošanas uzņēmums SIA „ZAAO” 
(ZAAO) atgādina, ka Alojā, Rīgas 
ielā 5 atrodas EKO laukums jeb 
šķiroto atkritumu pieņemšanas 
laukums. EKO laukuma pakalpo-
jumi kļūst arvien populārāki, gada 
laikā apmeklētāju skaits pieaudzis 
par 17 procentiem.

Visbiežāk uz EKO laukumu 
iedzīvotāji nogādā jaukto iepako-
jumu – makulatūru, metālu, da-
žādus pārstrādei derīgus polimēra 
izstrādājumus. Arī stikla burkas un 
pudeles bieži tiek atpazītas kā pār-
strādei derīgas un nodotas EKO 
laukumos. Arvien populārāk kļūst 
uz EKO laukumu bez maksas no-
gādāt nolietotu sadzīves elektro-
tehniku, par maksu – lielgabarīta 
atkritumus.

EKO laukumā bez maksas no 
privātpersonām pieņem pudeļu 
un burku stiklu, papīru, kartonu, 
polietilēna izstrādājumus – pārti-
kas, sadzīves ķīmijas un kosmētikas 
iepakojumam izmantotas pudeles, 
kannas (ar apzīmējumu LDPE un 
HDPE), PET dzērienu pudeles, 
metālu, visa veida nolietotu, neiz-
jauktu vai neizkomplektētu sadzī-
ves elektrotehniku, luminiscentās 
spuldzes, baterijas, akumulatorus, 
koka paletes, logu stiklu un lieto-

Alojas ZAAO laukumā 
pieejamie pakalpojumi

šanai derīgus apavus. Ierobežotā 
daudzumā bez maksas iespējams 
nodot arī krāsu bundžas (10 l no 
mājsaimniecības gadā), riepas (4 
gab. no fi ziskas personas gada lai-
kā). Par maksu EKO laukumā tiek 
pieņemti lielgabarīta (mēbeles, 
matrači, u.c.) atkritumi, zaļie un 
celtniecības atkritumi.

EKO laukuma pakalpojumus 
aicinām izmantot arī juridiskām 
personām, kuras neizmanto ZAAO 
pakalpojumu materiālu savākšanai 
no uzņēmuma teritorijas. Plašāku 
informāciju iespējams uzzināt uz-
ņēmuma mājas lapā www.zaao.
lv, pie EKO laukuma pārziņa vai 
sazinoties telefoniski ar klientu 
apkalpošanas speciālistiem pa tālr. 
64281250.

Alojas EKO laukuma 
darba laiks:

P slēgts
O 12 – 16
T 15 – 19
C 12 – 16
P 12 – 16
S 10 – 14
Sv slēgts

 Zane Leimane,
SIA „ZAAO” sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Pielikums Nr. 1       
Alojas novada Domes 23.01.2020.    
saistošajiem noteikumiem Nr. 2 lēmums Nr. 19 (protokols Nr. 2 16#)   

Alojas novada domes  2020. gada 23. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 2   
„Par Alojas novada pašvaldības budžetu 2020. gadam” 

EKK EKK saturs Apstiprināts 
2020. gadam

KOPĀ IEŅĒMUMI 5097250
1.0. NODOKĻU IEŅĒMUMI 2336723
1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 2085403
1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2085403
1.1.1.1. Saņemts iepriekšējā gada nesadalītais atlikums no Valsts kases sadales konta 35346
1.1.1.2. Saņemts no valsts kases sadales konta no pārskata gada ieņēmumiem 2050057
4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 251320
4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 232002
4.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 215502
4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu parādi 16500
4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 8871
4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 8071
4.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm iepriekšējo gadu parādi 800
4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 10447
4.1.3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 9247
4.1.3.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem iepriekšējo gadu parādi 1200
2.0. NENODOKĻU IEŅĒMUMI 6215
8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 715
9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 5500
10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 0
12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 0
13.0.0.0. Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma pārdošanas un no nodokļu  pamatparāda 

kapitalizācijas 
0

3.0. MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU IEŅĒMUMI 78130
21.0.0.0. Budžeta iestāžu ieņēmumi 78130
21.3.0.0. Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 78130
21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 23200
21.3.5.2. Ieņēmumi no vecāku maksām 20000
21.3.5.9. Pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem 3200
21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 48730
21.3.8.1. Ieņēmumi par telpu nomu 10100
21.3.8.3. Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas 130
21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 38500
21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 0
21.3.9.0. Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 6200
21.3.9.1. Maksa par uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs 0
21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 0
21.3.9.4. Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem 4800
21.3.9.9. Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 1400
21.4.0.0. Pārējie neklasifi cētie budžeta iestāžu ieņēmumi par sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi
0

5.0. TRANSFERTI 2676182
18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 2624182
18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie transferti noteiktiem mērķiem 880957
18.6.3.0. Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti ES un pārējās ārvalstu 7327

fi nanšu palīdzības līdzfi nansētajiem projektiem
18.6.4.0. Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību fi nanšu izlīdzināšanas fonda 1735898
19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 52000

IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM 5684538
01.000. Vispārējie valdības dienesti 815996
03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība 42057
04.000. Ekonomiskā darbība 472982
05.000. Vides aizsardzība 25941
06.000. Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 598415
07.000. Veselība 4578
08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 472364
09.000. Izglītība 2571320
10.000. Sociālā aizsardzība 680885

IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  EKONOMISKAJĀM  KATEGORIJĀM 5684538
1.0. UZTURĒŠANAS IZDEVUMI 5101741
1000 Atlīdzība 2919197
2000 Preces un pakalpojumi 1601628
3000 Subsīdijas un dotācijas 9900
4000 Procentu izdevumi 20000
6000 Sociālie pabalsti 364560
7000 Valsts budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas  pašvaldībām uzturēšanas izdevumiem, 

pašu resursi, starptautiskā sadarbība
186456

2.0. KAPITĀLIE IZDEVUMI 582797
5000 Pamatkapitāla veidošana 582797

Ieņēmumu pārsniegums vai defi cīts -587288
FINANSĒŠANA 587288
Naudas līdzekļi un noguldījumi 939504
Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 971492
Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 31988
AIZŅĒMUMI -352216
LĪDZDALĪBA  KOMERSANTU  PAŠU  KAPITĀLĀ 0

Valdis Bārda,
Alojas novada domes priekšsēdētājs



 4 2020. gada 31. janvāris Alojas Novada VĒSTIS

Alojā dzimušais un augušais Pē-
teris Bojārs aizvadījis nu jau gadu, 
veicot vadītāja pienākumus Alojas 
novada saimniekservisā. Lai gan 
P. Bojārs pēc 9. klases absolvēšanas 
savu mācību un studiju dzīvi uzsāka 
Valmierā, tomēr šis novads Pēterim 
vienmēr ir bijis īpašs, jo Alojā pava-
dīti bērnības un jaunības gadi. Šo-
brīd Pēteris par savām mājām sauc 
Valmieru, kur viņš jau vairākus 
gadus dzīvo kopā ar savu sievu un 
divām mīlošām meitām. Taču Alojā 
vēl aizvien dzīvo viņa vecāki, kas ir 
spēcīgs faktors, kas liek Alojas no-
vada saimniekservisa vadītājam 
cīnīties par šī novada attīstību. 

Pētera dzimtās mājas atro-
das Alojā, tomēr darba uzsāk-
šana šeit bija apstākļu sakritī-
ba

Uzskatu, ka darba uzsākšana 
šeit bija vairāk nejaušība un aps-
tākļu sakritība. Tajā mirklī es biju 
gatavs jauniem izaicinājumiem, kā 
arī saņēmu uzaicinājumu no Alojas 
novada domes priekšsēdētāja viet-
nieka Jurģa Rāceņa par šīs vakan-
ces pieejamību, nolēmu pieteikties 
konkursā un tiku apstiprināts šim 
amatam, – skaidro Alojas novada 
saimniekservisa valdes loceklis. 

Gads paskrējis vēja spār-
niem

Laiks, strādājot šeit, ir pagājis 
tik ātri, ka, šķiet, esmu sācis strā-
dāt tikai vakar, – smej Pēteris. Šī 
ir bijusi mana pirmā pieredze šāda 
uzņēmuma vadīšanā, iepriekšē-
jā darba pieredze bija saistīta ar 
tirdzniecības uzņēmumu vadīšanu 
un pārdošanas organizēšanu. Kad 
uzsāku darbu šajā amatā, viss šķi-
ta izaicinājumu pilns. Tikai laikam 
ejot, redzot  progresu un sakārto-
tību, parādījās arī gandarījuma 
sajūta par pavadīto laiku un pada-
rīto darbu. Un visus darbus uzlie-
kot uz papīra, kas izdarīti šī gada 
laikā, varu saprast, kāpēc šis gads 
pagājis tik ātri. 

Izaicinājumi šajā amatā bi-
juši vienmēr 

Ik dienu, gribētos teikt, ka pat 
uz katra soļa, saskāros ar izaici-
nājumiem, jo darbu tiešām ir bijis 
daudz. Pirmais pārbaudījums un 
izaicinājums bija pirmajā darba 
nedēļa, kad pie mums viesojās rai-
dījums Bez Tabu. Šis gadījums bija 
saistīts ar Alojas katlu mājas avā-
rijas stāvokli. Tajā brīdī šķita, ka ir 

ir ieguldīts ļoti maz. Visu laiku ir 
izaicinājums un nemitīgs darbs 
– strādājam ar agrāk veikto pro-
jektu sekām un atjaunošanu, bet 
paralēli šim darbam visu laiku 
tiek plānoti un izstrādāti arī jauni 
projekti. Šogad vēl esam vinnējuši 
konkursā un  uzņēmušies  Alojas 
un Staiceles kapsētu apsaimnie-
košanu, kas arī prasa papildus 
resursus un uzmanību.

Veiktas izmaiņas pakalpo-
jumu tarifa plānos

Iespējams, kāds no iedzīvotā-
jiem, kas ir mūsu klients teiks, ka 
šī gada laikā ir pieņemti arī ne-
populāri lēmumi, kas, piemēram, 
saistīti ar siltumtarifu un ūdens 
tarifu paaugstināšanu, tomēr ir 
jāapzinās, ka šie tarifi  nebija pa-
augstināti desmit gadus. Ir jāsap-
rot, ka pa šiem gadiem ir mainī-
jušās arī algas, elektrības un citi 
izmaksas. Neskatoties uz esošajām 
izmaiņām, pavasarī gaidāmas iz-
maiņas arī norēķinu kārtībā. Būs 
jāpiemaksā par rēķinu piegādi. 
Sāksim aprēķināt daudzdzīvokļu 
mājām zudumus uz dzīvokļiem un 
tiem klientiem, kuri nebūs nodevu-
ši laicīgi skaitītāju rādītājus, tiks 
aprēķināts vidējais patērētais pa 6 
mēnešiem, – informēja P. Bojārs.

Esam palikuši pamanāmā-
ki un atvērtāki 

Uzskatu, ka uzņēmums un 
mūsu darbinieki ir kļuvusi orga-
nizētāki, atbildīgāki, un vienotā-
ki! Esam palikuši pamanāmāki 
un atvērtāki, un arī mūsu klienti 
ir palikuši saprotošāki. Domā-
ju, ka klienti ir sapratuši, ka mēs 
esam uzņēmums, kas dara cik tas 
ir mūsu spēkos, un cik paši klienti 
ir spējīgi maksāt vai ir gatavi ie-
guldīt. Nauda no gaisa nekrīt un 
nekritīs. 

Arī šajā gadā es un mana ko-
manda esam gatavi gādāt par 
komunālās saimniecības attīstību 
Alojas novadā. Ceru, ka mana ko-
manda un klienti  turpinās mani 
atbalstīt un būs gatavi jauniem 
izaicinājumiem, jauniem projek-
tiem, jo viens nevar būt karotājs. 
Paldies uzņēmuma komandai par 
atbalstu, kas jūtams katru dienu!

Regīna Grosa,
Foto: No P. Bojāra personīgā 

arhīva

Alojas novada saimniekservisa vadītājs Pēteris Bojārs 
par pirmo gadu amatā

Alojas novada saimniekservisa kolektīvs vienā no saliedēšanās pasākumiem 

bezizejas situācija – katls bija avā-
rijas stāvoklī, bet fi nanšu līdzekļi 
nebija pieejami, un solim pa solim 
viss tika savests kārtībā, taču, lai 
izdarītu, bija jāmeklē fi nansējums 
kredītiestādēs. Šobrīd katlu mājas 
tehniskais stāvoklis ir sakārtots un  
tā ir reģistrēta bīstamo iekārtu re-
ģistrā, kas iepriekš nebija izdarīts. 
Pēc šīs ”aukstās dušas” tika veikta 
reorganizācija gan uzņēmuma iek-
šējai, gan ārējai videi. Lai nodroši-
nātu strukturētu iestādes darbību, 
tika sakārtota uzņēmuma struktū-
ra un tās darbība – pārskatītas un 
izvērtētas darbinieku kompetences, 
veiktas regulāras instruktāžas, at-
jaunota darbinieku darbu uzskai-
tes sistēma un ieviesta bezskaidras 
naudas norēķinu sistēma un, kas 
nav mazāk svarīgi, tika organizēti 
arī dažādi kolektīva saliedēšanās 
pasākumi. Uzsākām darbu ar debi-
toriem (parādniekiem), šis process 
vēl joprojām turpinās. Manuprāt, 
šīs ir būtiskas lietas, kas nepie-
ciešamas, lai organizācija spētu 
funkcionēt un būt spēcīga, – skaid-
ro saimniekservisa vadītājs, kurš, 
būdams šajā amatā strādājis arī pie 
organizācijas tēla veidošanas. Šī 
gada laikā notikusi Alojas novada 
saimniekservisa logo maiņa, auto 

un darba apģērba apdrukāšana. 
Esam izveidojuši uzņēmuma kontu 
sociālajā medijā Facebook, kur arī 
veidojam regulāru komunikāciju 
ar klientiem un citām iesaistītajām 
pusēm. Lai saprastu klientu domas 
un vēlmes, šī gada laikā ir organi-
zētas arī tikšanās ar iedzīvotājiem. 
Liels darbs ir ieguldīts arī apsaim-
niekošanā esošo īpašumu apsaim-
niekošanā un apsekošanā, kurā ie-
saistījās arī Valsts Kontrole. Pirms 
apkures sezonas Staicelē, Lielā ielā 
7, bija jārisina jautājums arī par 
jaunu katlu uzstādīšanu. Faktiski 
staicelieši varēja palikt bez siltu-
ma, bet katlu nomaiņa noritēja 
veiksmīgi un šobrīd var sildīties ar 
jaunajiem apkures katliem.

Uzņēmuma plāns ir atjau-
not un paplašināt centralizēto 
siltumpiegādi Alojā

Šobrīd strādājam pie projekta, 
kas saistīts ar Alojas siltumtrašu 
rekonstrukciju, pērn tika noslēgts 
līgums par Tehniski ekonomiskā 
pamatojuma (TEP) izstrādāju, kas 
izstrādāja Alojas jaunu siltumtra-
šu un katlu mājas izbūves plānu. 
Pašlaik siltumtrases jau tiek pro-
jektētas, tiek pārrunāts ar poten-
ciālajiem klientiem, kuri varētu 
pieslēgties un izmantot šo pakalpo-

jumu tuvākajā nākotnē. Domāju, 
ka iedzīvotājiem ir svarīgi apzi-
nāties, ka klienta līdzdarbošanās 
mūsu uzņemamam un pašiem ie-
dzīvotājiem sniedz daudz. Jo vai-
rāk klientu izvēlēsies izmantot šo 
pakalpojumu, jo mazākas būs sil-
tuma tarifa izmaksas. Šis ir būtisks 
projekts, jo centralizētā siltumpie-
gāde vienmēr būs lētāka, nekā de-
centralizētā. Šis projekts ilgtermi-
ņā ir gan ekonomiski izdevīgāks, 
gan dabai draudzīgāks, - informā-
cijā dalījās valdes loceklis. 

Tuvākajā laikā ir nozīmīgi uz-
labot Staiceles ūdens saimniecību 
– gan ūdens vadu, gan notekūdeņu 
sistēmu, kura ir katastrofālā stā-
voklī. Mēģināsim piesaistīt valsts 
fi nansējumu, jo ES fi nansējums 
šobrīd nav pieejams. Būs jāveic arī 
Alojas veco ūdens vadu TEP izstrā-
de. Strādājot pie šī projekta, īsti 
nav izprotams, kādēļ 2010. gadā, 
kad izbūvējot kanalizācijas tīklus 
Alojas pilsētā, netika nomainīta arī 
vecie ūdens vadi.

Domāju, vēl viens izaicinā-
jums šogad būs māju apsaimnie-
košanas jautājumā. Mums ir jā-
saprot, kā un ar kādiem līdzekļiem 
atjaunot 30 – 60 gadu nodzīvotas 
mājas, kurās šos gadus, principā, 

2020. gadu iesākot, Latvijas 
Informāciju tehnoloģiju klaste-
ris (LITK) devās vizītē uz pārtikas 
uzņēmumu „Aloja Starkelsen”, lai 
sniegtu padomus digitalizācijas 
jautājumos. Kopējais vērtējums – 
digitalizācijas līmenis pārtikas uz-
ņēmumā „Aloja Starkelsen” – ap-
mierinošs. 

Uzņēmums Ungurmuižā ražo 
ap 50 dažādus pārtikas produk-
tus – bioloģisko kartupeļu cieti, 
ķīseļus, vaniļas cukuru, cepamo 
pulveri un citus, kas pēc tam tiek 
realizēti pārsvarā Skandināvijā, bet 
arī Latvijas veikalu plauktos var ie-
gādāties daļu no saražotās produk-
cijas. Vizīti apmeklēja teju desmit 
IT jomas eksperti, kuri vērtēja ra-
žotnē jau ieviestos risinājumus un 
ieskicēja nākotnē nepieciešamos 

Pārtikas uzņēmuma digitalizācijas līmenis – apmierinošs
risinājumus. Viens no “Aloja Star-
kelsen” būtiskākajiem produktiem 
ir kartupeļu ciete, ko izmanto pār-
tikā, farmācijā un tehnoloģiskiem 
risinājumiem (papīrs, līme, utt.). 
Tās ražošana notiek no septembra 
līdz novembrim, iepērkot kartu-
peļus jeb to cieti no zemniekiem 
un tos pārstrādājot. Ņemot vērā, 
ka kartupeļus ilgstoši nav iespē-
jams uzglabāt, tad uzņēmumam 
grūtības sagādā zemnieku kravu 
piegāžu sistematizēšana. Kā vie-
nu no iespējamiem risinājumiem 
IT eksperti piedāvā ieviest “viedo 
kalendāru”, kur operatīvi varētu 
tikt veikti labojumi un atzīmētas 
piegādes gan no uzņēmuma, gan 
no piegādātāju puses. Tādējādi visi 
iesaistītie redzētu aktuālāko infor-
māciju. 

Kā norādīja uzņēmums, tad 
šobrīd uzstādītās sistēmas nespēj 
noteikt kartupeļu anomālijas, pie-
mēram, vai dārzenis ir sasalis, vidū 
caurs vai citādi tālākajā ražošanas 
procesā neizmantojams. Šajā jau-
tājumā IT eksperti piedāvā izman-
tot datorredzes risinājumu. Da-
torredze palīdzētu noteikt kopējo 
kvalitāti par piegādāto kartupeļu 
kravu. Šobrīd ražotnē manuāli tiek 
paņemts paraugs no atvestās kar-
tupeļu kravas, kas ir zināms rādī-
tājs, taču ir neatbilstošs, vērtējot 
visu kartupeļu kvalitāti. 

Kopumā ražotnes digitalizāci-
jas līmenis ir apmierinošs, ņemot 
vērā proporcionālo sadalījumu 
starp manuāla darba veikšanu un 
tehnoloģiju izmantošanu. “Aloja 
Starkelsen” norādītie problēmu 

lauki ir aktuāli arī citiem kartupe-
ļu cietes ražotājiem Eiropā, tāpēc 
šobrīd šajā jomā tiek meklēts uni-
versāls risinājums, tomēr individu-
āli pielāgojams. Proti, šāda veida 
risinājumu varētu lietot arī citi ra-
žotāji, kuri nodarbojas ne tikai ar 
kartupeļu pārstrādi. 

Nākamās Latvijas IT klastera 
vizītes plānotas pie citiem pārtikas 
ražotājiem Latvijā, kuri ir izrādījuši 
interesi, lai attīstītu digitalizācijas 
procesus savos uzņēmumos.

---
Pasākumu cikls „IT eksperti 

dodas vizītēs uz uzņēmumiem" 
notiek projekta DIGICLUSTERS 
ietvaros un to fi nansē Eiropas 
Savienības COSME programma. 
Projekta DIGICLUSTERS mērķis ir 

attīstīt Eiropas stratēģisko klasteru 
partnerību viedās specializācijas 
investīcijām (ESCP-S3), lai veici-
nātu digitālo transformāciju pār-
tikas un tās iepakojuma nozarē, 
izmantojot klasteru organizētus 
starpnozaru hakatonus. Projektu 
DIGICLUSTERS Latvijā īsteno Lat-
vijas IT klasteris.

 
* Šī raksta saturs ataino tikai 

autora viedokli un ir vienīgi viņa 
atbildība; nevar uzskatīt, ka tas 
atspoguļo Eiropas Komisijas un/
vai Mazo un vidējo uzņēmumu iz-
pildaģentūras (EASME) vai kādas 
citas Eiropas Savienības struktūr-
vienības viedokli. Eiropas Komisija 
un Aģentūra neuzņemas nekādu 
atbildību par rakstā esošo informā-
ciju. 
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Alojas Ausekļa vidusskola aizvadīta lekcija par remigrāciju
10. janvārī, Alojas Ausekļa vi-

dusskolā, notika informatīva lekci-
ja par remigrāciju un to, kā Latvijas 
skolās iekļaut bērnus ar dažādu 
mācīšanās pieredzi, kas iegūta ci-
tās valstīs. Sarunu vadīja Latviešu 
valodas aģentūras metodiķe Ērika 
Pičukāne. Lekciju apmeklēja gan 
Alojas Ausekļa vidusskolas pedago-
gi. Sarunas notika brīvā gaisotnē, 
to laikā klātesošajiem bija iespēja 
cienāties ar karstajiem dzērieniem 
un dažādām uzkodām.

– Saruna bija ļoti noderīga. 
Lektore dalījās ar savu piere-
dzi un ieteikumiem, kā strādāt 
ar šiem bērniem, kādus mate-
riālus var atrast arī aģentūras 
mājaslapā, – pastāstīja Alojas Au-
sekļa vidusskolas direktores viet-
niece Ineta Lopenova.

Vidusskolā šobrīd mācās pie-
ci bērni no četrām ģimenēm, kas 
nesen atgriezušās Latvijā pēc laika, 
kas pavadīts Lielbritānijā. Bērnu 
latviešu valodas prasme ir atšķirī-
ga, bet tas apgrūtina arī citu mācī-

bu priekšmetu apguvi. Tāpat jādo-
mā, kā viņiem iekļauties vienaudžu 
lokā. – Ļoti liels atbalsts ir tas, 
ka varam šiem skolēniem orga-
nizēt papildu mācību stundas 
latviešu valodā, ir palīgskolo-

tājs un – ja nepieciešams – arī 
logopēds, – uzsvēra I. Lopenova. 
Viņa kopā ar vidusskolas direktori 
Inu Šternfeldi iepriekš apmeklēja 
Rīgas Pļavnieku pamatskolu, kur 
mācās ne tikai latviešu bērni, kuru 

vecāki atgriezušies no ārzemēm, 
bet arī cittautiešu atvases, kuri pār-
cēlušies uz dzīvi Latvijā.

Lekcija bija viena no aktivitā-
tēm projektā Remigrācijas sekmē-
šanas pakalpojumi pašvaldībās, ko 

īsteno Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrija sadarbībā 
ar plānošanas reģioniem un pašval-
dībām. Šajā projektā iesaistījusies 
arī Alojas novada dome. – Reizi 
mēnesī tiekamies ar pašval-
dības pārstāvjiem, jauniešu 
lietu speciālisti, lai pārrunātu 
projekta aktivitātes, idejas, kā 
iedrošināt atgriezties no ār-
zemēm tos novadniekus, kuri 
šaubās, – pastāstīja I. Lopenova. 
Ir iecere izveidot bukletu, kurā būs 
apkopota informācija par atbalstu, 
kādu viņiem sniedz pašvaldība un 
kādu skola – ar papildu stundām, 
palīdzību adaptēties, atšķirīgu 
vērtēšanu. Vēl iecerētas intervijas 
ar skolēniem, kuri atgriezušies, jo 
viņu pieredze un sajūtas varētu 
noderēt citiem, arī sarunas ar ģi-
menēm.

Laila Paegle 
(laikraksts Auseklis)
Foto: Aiva Miškovska

18. janvārī Šauļos notika ikga-
dējais starptautisks karatē turnīrs 
„Baltic States karate championship 
2020”. Šogad šīs sacensības pul-
cēja ap 500 sportistu no Latvijas, 
Lietuvas, Igaunijas, Baltkrievijas 
un Krievijas. Vidzemes karatē klu-
bu un Alojas novadu šogad Balti-
jas čempionātā pārstāvēja Mārcis 
Skrīvelis, Andreass Meļņičenko un 
Eduards Dūrens. 

Mārcis Skrīvelis startēja jau-
niešu kategorijā līdz 18 gadiem 
smagajā svarā, kurā pārliecinoši 
ar rezultātu 5:1 uzvarēja sportistu 
no Lietuvas, izcīnot 1.vietu savā 
kategorijā! Vēl Mārcis piedalījās 
„Open” kategorijā (piedalās spor-
tisti no vairākām svara kategori-
jām), kurā aizvadīja trīs cīņas – no 
kurām divās guva uzvaru un fi nālā 
sīvā cīņā ar rezultātu 2:3 piekāpās 
sportistam no Rīgas kluba, izcīnot 
sudraba medaļu.

Eduards Dūrens veiksmīgi aiz-
vadīja sacensības kategorijā U12 
virs 45 kilogramiem. Astoņpadsmit 

Alojas novada karatistiem panākumi starptautiskā turnīrā 
sportistu lielā konkurencē Eduards 
guva uzvaru trijās cīņās pēc kārtas, 
nezaudējot nevienu punktu. Finā-
lā par Baltijas čempionāta zeltu E. 
Dūrens cīnījās pret igauni, kuram 
sīvā cīņā piekāpās ar 0:1, tādējādi 
izcīnot augsto 2. vietu.

Jauniešu kategorijā līdz 18 ga-
diem līdz 76 kilogramiem, alojietis 
Andreass Meļņičenko pirmajā cīņā 
piekāpās Igaunijas izlases sportis-
tam, taču vēlāk cīņā par bronzas 
medaļu mūsu sportista ar rezultātu 
0:1 guva uzvaru un augsto 3. vietu.

Kopumā alojiešiem Baltijas 
čempionātā pilns medaļu kom-
plekts, apsveicam!

Apsveicam arī pārējos Vidze-
mes karatē kluba sportistus, kuri 
guva augstus panākumus šajā tur-
nīrā!

Vidzemes karatē klubs ar 2 zel-
ta, 4 sudraba un 3 bronzas meda-
ļām 40 klubu konkurencē ierindo-
jās augstajā 9. vietā!

M. Halatins
Foto: VKK komanda

Marija Alise Jenča ir 16 gadus 
jauna talantīga un apņēmīga Alo-
jas novada jauniete. Pašlaik 
Marija mācās Alojas Ausek-
ļa vidusskolas 9. klasē, pa-
ralēli mācībām meitene 
ik dienu apmeklē Alo-
jas Mūzikas un Māks-
las skolu (AMMS), 
kur apgūst saksofo-
na spēli un vēl spēlē 
vienu no latviskāka-
jiem instrumentiem 
– kokli.  Marija pār-
stāv novadu dažādos 
koncertos un konkur-
sos. AMMS viņa sāka 
apmeklēt, kad mācījās 1. 
klasē, kopš tā brīža mūzika 
ir viņas kaislība.

Jautājot par to, kā jauniete 
izlēmusi spēlēt tieši šos mūzikas 
instrumentus, Marija izskaidro: 
Kad es gribēju iestāties Mūzikas 
skolā, es vēlējos spēlēt ģitāru, bet 
tā kā šo programmu varēja apgūt 
tikai no desmit gadiem, uzsāku 

Marija Alise Jenča ar mūziku kopš bērnības

mācības kokles klasē, bet es to 
nenožēloju! Mūzika man palīdz 
relaksēties, īpaši dienās, kad jūtos 
slikti.

Dzīve mazā novadā nav 
šķērslis

Domāju, ka dzīves vieta 
neko īsti nemaina, ja dari 

to, kas patīk un centies no 
visas sirds. Iespējams, ja 

būtu no lielpilsētas, tad 
es būtu mainījusi tikai 
mūzikas instrumen-
tu, jo sākumā vēlējos 
spēlēt arī vijoli. To-
mēr uzskatu, ka kok-
les klase ir tieši priekš 
manis! Mūzikas skolā 

eju jau deviņus gadus, 
spēlēju divus instru-

mentus, dziedu AMMS 
korī un Alojas kultūras 

nama jauktajā korī Ale un 
MMS koklētāju ansamblī, ar 

kuru kopā esam spēlējuši arī 
26. Vispārējos latviešu Dziesmu 
svētkos. Esmu priecīga, ka nāku 
no maza novada, jo šeit esmu at-
radusi sevi! 

Marijas sapnis ir kļūt par 
operdziedātāju

Pēc Alojas Ausekļa vidus-
skolas 9. klases absolvēšanas es 
uzsākšu mācības Alfrēda Kalni-
ņa Cēsu mūzikas vidusskolā, kur 
turpināšu spēlēt kokli un dziedāt 
solo. Jautājot par to, kā jaunietes 
lēmums mainītos, ja viņa tomēr 
nolemtu vidusskolu absolvēt šeit, 
Alojā, Marija atbildēja: Īsti nekas 
nemainītos, taču es esmu domā-
jusi arī par medicīnas studijām, 
gribētu būt ārsts, tomēr mūzika 
man ir pirmajā vietā, savu nākot-
ni gribu saistīt ar to. Pēc Alfrēda 
Kalniņa Cēsu mūzikas vidussko-
las absolvēšanas es gribētu iet 
tālāk mācīties uz Mūzikas skolas 
Akadēmiju. Mans sapnis ir kļūt 
par operdziedāju. 

Alojas novadā ir visas ie-
spējas, lai atrastu sevi

Es domāju, ka šeit ir iespējas, 
kur attīstīt sevi, savus hobijus un 
talantus. Jaunieši var iet MMS, 
taču, ja mūzika nav tuva, ir arī 
sporta skola un citi pulciņi. Do-
māju, ka jauniešiem nevajadzētu 

doties prom, jo šeit var sevi piln-
veidot un saprast, ko vēlies darīt 
nākotnē. Es pati, piemēram, dzī-
voju laukos, apmēram 15 km no 
Alojas, tomēr man tas nekad nav 
traucējis apmeklēt MMS. Ja tu 
dari to, kas Tev patīk, tad tam ne-
var būt šķēršļi. 

Turklāt es vairs nevaru iedo-
māties sevi bez mūzikas. Mani ir 
absolūtā dzirde, tā  ir spēja identi-
fi cēt mūzikas toni bez konkrēta at-
skaites punkta – mūzikas instru-
menta vai cilvēka dziedāta toņa 
palīdzības. Jebkuram cilvēkam 
tādas īpašības nav, es pati to uz-
zināju aptuveni 11 gadu vecumā, 
vēlāk tas radīja lielāku saikni ar 
mūziku. Šobrīd skaidri zinu, ka 
mani nākotnes plāni noteikti ir 
saistīti ar mūziku!

Regīna Grosa,
Alojas novada domes sabiedrisko 

attiecību speciāliste
Foto: no M. A. Jenčas 

personiskā arhīva
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Alojas novada pašvaldība atrodas 
Latvijas ziemeļrietumu daļā. Pašval-
dība aizņem 62659 ha. Alojas nova-
da pašvaldības budžets ir sastādīts 
ievērojot likumā “Par valsts budžetu 
2020. gadam”, likumā  “Par budžeta 
un fi nanšu vadību”, likumā “Par paš-
valdībām”, likumā „Par pašvaldību 
budžetiem”, likumā “Par nekustamā 
īpašuma nodokli”  un citos likumos 
ietvertās prasības, kā arī Latvijas Re-
publikas Ministru kabineta noteiku-
mos par budžeta ieņēmumu, izdevu-
mu un valdības funkciju klasifi kāciju, 
atspoguļo Alojas novada pašvaldības 
politiku skaitliskā izteiksmē. Budžeta 
tāmes tika rūpīgi izanalizētas, izvēr-
tējot katras izdevumu pozīcijas pa-
matotību, sabalansējot ieņēmumus 
ar izdevumiem gan ikdienas funkciju 
nodrošināšanā, gan rūpējoties par at-
tīstību.

Alojas novada iedzīvotāju 
skaits

Salīdzinot iedzīvotāju skaitu 
Alojas novadā piecu gadu periodā, 
redzams, ka tas ik gadu turpina sa-
mazināties. Saskaņā ar Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes datiem :

2015. gadā Alojas novadā bija re-
ģistrēti 5536 iedzīvotāji;

2016. gadā  bija reģistrēti 5359 
iedzīvotāji; 

2017. gadā reģistrēti 5195 iedzī-
votāji;

2018. gadā reģistrēti 5048 iedzī-
votāji; 

 2019. gadā reģistrēti 4973 iedzī-
votāji.

Uz 01.01.2020. Alojas novadā 
reģistrēti 4948 iedzīvotāji, no tiem 
līdz darbaspējas vecumam 665 (vī-
rieši 337, sievietes 328), darba spējas 
vecumā 3218 (vīrieši 1768, sievietes 
1450), pēc darba spēju vecuma 1065 
(vīrieši 374, sievietes 691).

Bezdarba līmenis:
01.01.2020. gadā 4,6% (131 ie-

dzīvotājs);
01.01.2019. gadā 4,6% (130 ie-

dzīvotāji).

         
Alojas novada izglītojamo 

skaits
Alojas novadā ir 3 (trīs) pamata 

un vispārējās vidējās izglītības iestā-
des, kopumā šajās iestādēs uz 2019. 
gada 1. septembri izglītību iegūst 
419 izglītojamie, kas ir par 14 izglī-
tojamajiem mazāk kā  2018. gada 1. 
septembrī un par 27 izglītojamajiem 
mazāk, salīdzinot ar  2017. gada 1. 
septembri. 

Pirmsskolas izglītības program-
ma tiek īstenota 1(vienā) pirmsskolas 
izglītības iestādē ar struktūrvienību 
un 2 (divās) pamatskolās. Kopējais 
pirmskolas izglītības programmu ap-
gūstošo audzēkņu skaits Alojas nova-
dā uz 2019. gada 1. septembri  bija 
195, kas ir par 2 audzēkņiem mazāk 
kā  2018. gada 1.septembrī un par 10 
audzēkņiem mazāk kā 2017 gada 1. 
septembrī.

 2020. gadā turpināsies Alojas 
novada izglītības iestāžu mācību vi-
des uzlabošana,  ieguldot pašvaldības 
budžeta līdzekļus. Šajā gadā plānots 
pabeigt Alojas Ausekļa vidusskolas 
pārbūves projektu. 

Ceļu sakārtošana un attīstība, ir 
jautājumi, kuri ir un būs aktuāli vien-
mēr. Diemžēl fi nansējums nav pietie-
kams, lai varētu sakārtot visus pilsētu 
un pagastu ceļus. 2020. gadā, īste-
nojot projektu ,, Grants ceļa Silnie-
ki- Jaunpuriņi pārbūve”, noslēgsies 
Eiropas Savienības atbalsta pasākuma 
„Pamatpakalpojumi un ciematu atjau-

nošana lauku apvidos” projekts, kura 
ietvaros grants ceļi tika rekonstruēti 
Alojas, Braslavas, Brīvzemnieku un 
Staiceles  pagastos.

Alojas novada pašvaldībā ļoti bū-
tiski ir rūpēties par cilvēkresursiem. 
Piesaistot ESF fi nansējumu tiks turpi-
nāts deinstitucionalizācijas projekts 
Vīķu muižā, Staiceles pagastā. 

Turpināsies projekta ,,Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veici-
nāšanai un slimību profi laksei Alojas 
novadā” īstenošana. Alojas novada 
Brīvzemnieku pagastā 2020. gadā tiks 
pabeigts projekts ,,Primārās veselības 
aprūpes infrastruktūras uzlabošana 
E.Šķirmantes ģimenes ārsta praksē”, 
kā arī tiks īstenots projekts ,,Reemig-
rācijas sekmēšanas pakalpojumi paš-
valdībās”. 

 Pašvaldības fi nansiālo pama-
tu  veido  budžets, kas ir svarīgākais 
instruments pašvaldības autonomo 
funkciju  izpildes nodrošināšanai, 
ekonomisko un sociālo vajadzību sa-
balansēšanai, kā arī teritorijas ilgter-
miņa  attīstībai.

Atšķirībā no iepriekšējiem ga-
diem atbilstoši šobrīd spēkā esoša-
jam tiesiskajam regulējumam, Alojas 
novada pašvaldības budžetā 2020.
gadam ir apvienots pamatbudžets un  
speciālais budžets, ko veido ieņēmu-
mu un izdevumu daļas. Pašvaldība ir 
ņēmusi vērā visu nozaru intereses un 
centusies sabalansēt pieejamos fi nan-
šu līdzekļus tā, lai nodrošinātu uzla-
bojumus sabiedrībai svarīgās jomās.

Par budžeta prioritārajām jomām 
2020. gadā ir noteiktas izglītības, soci-
ālās, un uzņēmējdarbības infrastruk-
tūras uzlabošana un pilnveidošana.

Skaitliskā informācija par budže-
ta ieņēmumiem , izdevumiem un bu-
džeta  klasifi kācijai ir norādīta Alojas 
novada domes saistošo noteikumu 
“Par Alojas novada pašvaldības bu-
džetu 2020. gadam”  

Pašvaldības fi nansiālo pama-
tu  veido  budžets, kas ir svarīgākais 
instruments pašvaldības autonomo 
funkciju  izpildes nodrošināšanai, 
ekonomisko un sociālo vajadzību sa-
balansēšanai, kā arī teritorijas ilgter-
miņa  attīstībai.

Alojas novada pašvaldības bu-
džets 2019.gadam sastāv no pamat-
budžeta un speciālā budžeta, ko vei-
do ieņēmumu un izdevumu daļas. 
Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu noza-
ru intereses un centusies sabalansēt 
pieejamos fi nanšu līdzekļus tā, lai 
nodrošinātu uzlabojumus sabiedrībai 
svarīgās jomās.

Par budžeta prioritārajām jomām 
2019. gadā ir noteiktas izglītības, soci-
ālās, uzņēmējdarbības un ielu apgais-
mojuma infrastruktūras uzlabošana 
un pilnveidošana.

Skaitliskā informācija par budže-
ta ieņēmumiem , izdevumiem un bu-
džeta  klasifi kācijai ir norādīta Alojas 
novada domes saistošo noteikumu 
“Par Alojas novada pašvaldības bu-
džetu 2019. gadam” 

Pamatbudžets1. 
1.1.  Ieņēmumi
Pamatbudžeta   ieņēmumus vei-

do  nodokļu ieņēmumi,    nenodokļu  
ieņēmumi, ieņēmumi no    maksas  
pakalpojumiem  un    transfertu ie-
ņēmumi. Alojas   novada pašvaldībai 
2020. gadā tie plānoti 5097250 EUR 
apmērā, kas ir par 422497 EUR vairāk 
kā 2019. gadā sākotnēji apstiprinātajā 
plānā. Naudas līdzekļu atlikums uz 
gada sākumu ir 971492 EUR. Kopā ar 
plānotajiem pārskata gada ieņēmu-
miem tas sastāda 6068742 EUR.  

Lielākais īpatsvars Alojas novada 
pašvaldības ieņēmumu struktūrā ir 

transfertu ieņēmumiem (Tabula 
Nr. 1). 2020. gadā tie plānoti 2676182 
EUR, kas ir 44,10 % no visiem ieņē-
mumiem un par 430080 EUR vairāk 
kā 2019. gada sākotnējā plānā.

Gandrīz  65 %  no transfertu 
ieņēmumiem 2020. gadā veido paš-
valdības budžetā saņemtā dotācija 
no pašvaldību fi nanšu izlīdzināšanas 
fonda – 1735898  EUR, kas ir par 
281130 EUR vairāk kā 2019. gadā sā-
kotnēji plānots.

Lielu daļu no visiem transfer-
tu ieņēmumiem – 32,92 %, sastāda   
valsts budžeta maksājumi noteik-
tiem   mērķiem – 880957 EUR.   Tās   
ir   mērķdotācijas  vispārējo  izglītības    
iestāžu pedagogu, interešu izglītības 

un pirmsskolas ( 5-6 gadīgo ) peda-
gogu atlīdzībai 2020. gada astoņiem 
mēnešiem –  527737 EUR, kā arī pro-
fesionālās ievirzes mūzikas, mākslas 
un sporta skolās nodarbināto peda-
gogu atalgojumam un valsts sociālās 
apdrošināšanas maksājumiem  – 
116892 EUR,  tautas mākslas kolektī-
vu vadītāju atlīdzībai – 3573 EUR,  cil-
vēku ar īpašām vajadzībām asistentu 
algošanai – 8200 EUR, audžuģimeņu 
atbalstam – 4700 EUR, algotiem pa-
gaidu darbiem – 10000 EUR, pašval-
dības klientu apkalpošanas centra 
uzturēšanai – 6900 EUR, autoceļu uz-
turēšanai 189456 EUR, zivju resursu 
papildināšanai 13500 EUR.

Budžeta ieņēmumu daļā plānoti 
arī no valsts budžeta iestādēm sagai-
dāmais fi nansējums Eiropas savienī-
bas līdzfi nansētajam Alojas un Stai-
celes kapu digitalizācijas  projektam 
– 7327 EUR.

Plānotie pašvaldību budžetu 
transferti jeb ieņēmumi  no citām 
pašvaldībām Alojas novada pašval-
dības pamatbudžetā 2020. gadā plā-
noti  52000 EUR, kas ir ieņēmumi 
par izglītības iestāžu sniegtajiem pa-
kalpojumiem citos novados dekla-
rētajiem izglītojamiem. – par 22700 
EUR mazāk kā 2019. gadā sākotnēji. 
Šie ieņēmumi plānoti ievērojot pie-
sardzības principu, ņemot vērā ie-
priekšējo gadu pieredzi, jo skolēnu 
kustība nav prognozējama. Sakarā ar 
BSAC “Zīles” slēgšanu Alojas novada 
pašvaldībā 2020. gadā netiek plānoti 
ieņēmumi  no citām pašvaldībām par 
sociālo pakalpojumu sniegšanu, kas 
2019. gadā sastādīja 56884 EUR. 

Otrs lielākais  ieņēmumu avots 
ir nodokļu ieņēmumi. 2020. gadā 
tie plānoti 2336723 EUR (Tabula Nr. 
2) jeb 38,50 % no kopējiem ieņēmu-
miem, kas ir par 740 EUR vairāk kā 
sākotnēji Alojas novada pašvaldībā 
plānots 2019. gadā.

Lielāko daļu – 2085403 EUR, vei-
do iedzīvotāju ienākuma nodoklis, 
kas plānots par 1971 EUR mazāk kā 
2019. gadā sākotnēji. 

Nekustamā īpašuma nodokli 
2020. gadā Alojas novada pašvaldībā 
plānots iekasēt 251320 EUR apmērā, 
tajā skaitā iepriekšējo gadu parādi – 
18500 EUR. Pieaugums, salīdzinot ar 
2019. gadu, plānots 2711 EUR.

Ieņēmumi no maksas pakal-

Pielikums Nr. 3
Alojas novada domes 23.01.2020. saistošajiem noteikumiem Nr. 2 lēmums Nr.19 (protokols Nr. 2 16 #)

Paskaidrojuma raksts
Alojas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2 “Par Alojas novada pašvaldības budžetu 2020. gadam”

EKK EKK saturs
Apstiprināts
2019. gadam

Apstiprināts
2020. gadam

TRANSFERTI 2246102 2676182
18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 2114518 2624182

18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie transferti noteiktiem mērķiem 647406 880957
18.6.3.0. Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti ES 

līdzfi nansētajiem projektiem
12344 7327

18.6.4.0. Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību fi nanšu 
izlīdzināšanas fonda

1454768 1735898

19.0.0.0. Pašvaldību budžeta transferti 131584 52000

Tabula Nr. 1  Pašvaldības transfertu ieņēmumi

Pašvaldības 2020. gada nodokļu ieņēmumi

EKK EKK saturs
Apstiprināts
2020. gadam

NODOKĻU IEŅĒMUMI 2336723
1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 2085403

1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 208543
1.1.1.1. Saņemts iepriekšējā gada nesadalītais atlikums 

no Valsts kases
35346

1.1.1.2. Saņemts no Valsts kases sadales konta no 
pārskata gada ieņēmumiem

2050057

4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 251320
4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 232002

4.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā 
saimnieciskā gada ieņēmumi

215502

4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 
iepriekšējo gadu parādi

16500

4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 8871
4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi
8071

4.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām 
iepriekšējo gadu parādi

800

4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 10447
4.1.3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem 

kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi
9247

4.1.3.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem 
iepriekšējo gadu parādi

1200

Tabula Nr. 2. Pašvaldības 2020. gada nodokļu ieņēmumi

pojumiem un citi pašu ieņēmumi 
2020. gadā Alojas novada pašvaldības 
budžetā plānoti 78130 EUR apmērā, 
kur 23200 EUR ir maksa par izglītī-
bas pakalpojumiem, 48730 EUR – 
ieņēmumi par nomu un īri un 6200 
EUR – ieņēmumi no pārējiem maksas 
pakalpojumiem. Kopējo ieņēmumu 
struktūrā šie ieņēmumi sastāda  1,29 
%. 2020. gadā ieņēmumi no maksas 
pakalpojumiem plānoti  par 6211 
EUR mazāki kā 2019. gadā sākotnēji. 

Nenodokļu ieņēmumi 2020. 
gadā plānoti 6215 EUR, kas ir vien 
0,10 % no kopējiem ieņēmumiem. 
Šos ieņēmumus Alojas novada paš-
valdībā veido ieņēmumi no uzņēmēj-
darbības un īpašuma – 715 EUR un  
iekasētās valsts un pašvaldības node-

vas – 5500 EUR. 
Kopumā Alojas novada pašvaldī-

bas  2020. gada pamatbudžeta ieņē-
mumu daļa plānota ar piesardzīgu 
optimismu, bez nepamatotām ieņē-
mumu pieauguma prognozēm.

1.2. Izdevumi 
Alojas novada pašvaldības ieņē-

mumi tiek novirzīti pašvaldības funk-
ciju izpildes nodrošināšanai –  izglītī-
bas, kultūras, sporta nodaļu uzturē-
šanai, pasākumu fi nansēšanai, infra-
struktūras uzturēšanai, dažāda veida 
pabalstiem iedzīvotājiem,  projektu 
fi nansēšanai un citiem izdevumiem.

 Budžeta izdevumu plāns 
sastādīts, ievērojot pēctecības un 
ilgtermiņa attīstības principu, izvēr-
tējot iestāžu pieprasījumus un saba-
lansējot tos ar reālajām iespējām, lai 
pašvaldība spētu nodrošināt tās au-
tonomo funkciju izpildi, visu iestāžu 
darbību un attīstību. Plāns izstrādāts 
saskaņā ar Ministru kabineta noteiku-
miem Nr. 934 “Noteikumi par budže-
ta izdevumu klasifi kāciju atbilstoši 
funkcionālajām kategorijām” un Nr. 
1031 “Noteikumi par budžeta izdevu-

mu klasifi kāciju atbilstoši ekonomis-
kajām kategorijām”.

Alojas novada pašvaldības 2020.  
gada kopējie izdevumi, ieskaitot fi -
nansēšanas daļu, plānoti 6150821 
EUR, kas ir par 31399 EUR vairāk kā 
2019. gada sākumā. Pašvaldības izde-
vumi, neskaitot fi nansēšanas daļu, 
plānoti 5684538 EUR – par 24206 
EUR vairāk kā iepriekšējā gadā,  un 
pēc savas būtības iedalīti deviņās  
funkcionālajās kategorijās.

Kā jau ierasts, lielākais īpatsvars 
izdevumu struktūrā – 2571320 EUR 
jeb 41,81% no kopējiem Alojas nova-
da pašvaldības izdevumiem, ir izde-
vumi izglītībai.

Otrajā vietā  ierindojas vispā-
rējo valdības dienestu izdevumi ar 

815996 EUR jeb 13,27%. Tie, saskaņā 
ar MK norādīto funkciju klasifi kāciju, 
ietver arī saņemto aizdevumu apkal-
pošanas un procentu maksājumus, 
kā arī norēķinus par citu pašvaldību 
sniegtajiem izglītības un sociālās ap-
rūpes pakalpojumiem Alojas novada 
pašvaldības teritorijā deklarētajiem 
iedzīvotājiem. 

Tālāk seko izdevumi sociālajai 
aizsardzībai, kam 2020. gadā plānots 
izlietot 680885 EUR, kas ir 11,07 % 
no kopējiem izdevumiem.

2020. gada pamatbudžetā pašval-
dības teritoriju un mājokļu apsaim-
niekošanai paredzēts izlietot 568601 
EUR jeb 9,73 % no kopējo izdevumu 
apjoma.

Pārējai ekonomiskajai darbībai 
2020. gadā plānoti 472982 EUR, kas 
sastāda 7,69 % no kopējiem izdevu-
miem.

Atpūtai, kultūrai un reliģijai ie-
plānotie izdevumi ir 472364 EUR, 
kas veido 7,68 % kopējā izdevumu 
struktūrā.

Aizņēmumu atmaksai paredzēti 
434295 EUR, kas ir 7,06% no kopē-
jiem pašvaldības plānotajiem izdevu-
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miem Alojas novada pašvaldībā 2020. 
gadā.

Sabiedriskai kārtībai un drošī-
bai 2020. gadā ieplānoti 42057 EUR 
jeb 0,68%, vides aizsardzībai – 25941 
EUR jeb 0,42%, veselības aprūpei – 
4578 EUR jeb 0,07%, bet 31988 EUR 
jeb 0,52 % plānots atstāt atlikumā uz 
gada beigām.

Analizējot 2020. gada plānotos 
pamatbudžeta izdevumus Alojas no-
vada pašvaldībā pa ekonomiskajām 
kategorijām, Attēlā Nr. 3 redzams, ka 
vislielāko īpatsvaru – 2919197  EUR, 
jeb  47,45 % veido izdevumi atlīdzī-
bai (atalgojumam un darba devēja 
valsts sociālās apdrošināšanas maksā-
jumiem).

Otra lielākā izdevumu grupa ir 
izdevumi par precēm un pakalpoju-
miem – sakaru pakalpojumiem, ap-
kuri, ūdensapgādi un kanalizācijas 
pakalpojumiem, elektrību, dažādiem 
ikdienas remontdarbiem, krājumiem, 
energoresursiem, biroja precēm, in-
ventāru, komandējumiem un darba 
braucieniem, periodikas iegādei un 
budžeta iestāžu nodokļu un nodevu 
maksājumiem. Šie izdevumi sastāda 
1601628 EUR jeb 26,04 % no visu iz-
devumu apjoma. 

Kapitāliem izdevumiem līdzekļu 
izlietojums plānots 582797 EUR ap-
mērā – 9,48 %, kur lielāko daļu sastā-
da fi nansējums Alojas Ausekļa vidus-
skolas Lielās skolas ēkas pārbūvei..

Izdevumi sociālajiem pabalstiem, 
stipendijām, naudas balvām sastāda 
364560 EUR jeb 5,93% no visiem iz-
devumiem.

Transfertu maksājumi citām paš-
valdībām uzturēšanas izdevumiem 
plānoti 186456 EUR jeb 3,03 %. Šajā 
pozīcijā lielāko daļu sastāda norēķini 
par citu pašvaldību sniegtajiem izglī-
tības  pakalpojumiem.

Pārējās ekonomiskajās kategori-
jās, tādās kā subsīdijas un dotācijas, 
kā arī procentu izdevumi, plānots 
izlietot mazāk kā 1 % no kopējiem iz-
devumiem katrā pozīcijā, kas attiecīgi 
ir 9900 EUR un 20000 EUR.

Aizņēmumu pamatsummu at-
maksai Alojas novada pašvaldības 
pamatbudžetā 2020. gadā ieplānots 
434295 EUR, bet naudas līdzekļu 
atlikumam uz gada beigām – 31988 
EUR, kas kopā sastāda  7,58% no ko-
pējiem izdevumiem.

1.2.1. Vispārējie valdības die-
nesti

Atbilstoši MK noteikumiem, 
šajos izdevumos ietilpst izdevumi 
izpildvaras institūciju uzturēšanai, 
kas nodrošina pašvaldības domes 
pieņemto lēmumu izpildi un  darba 
organizatorisko un tehnisko apkal-
pošanu, kā arī pašvaldību aizņēmu-
mu procentu maksājumi un vispārēja 
rakstura transferti no vienas pašvaldī-
bas budžeta citai pašvaldībai.

Kopā 2020. gadā šajā sadaļā Alo-
jas novada pašvaldībā plānoti izde-
vumi 815996 EUR apjomā, kas ir par 
45190 EUR mazāk kā 2019. gada sā-
kotnējā plānā.

Transfertu maksājumiem jeb sav-
starpējiem norēķiniem par citu paš-
valdību sniegtajiem izglītības un so-
ciālās aprūpes pakalpojumiem 2020. 
gadā ieplānots 150000 EUR, kas visi 
paredzēti izglītības pakalpojumiem. 
Salīdzinot ar 2019. gada sākotnējo 
plānu šie izdevumi auguši par 30000 
EUR, jo, sakarā ar pirmsskolas izglī-
tības iestāžu reorganizāciju, audzis 
izglītojamo skaits, kuri apmeklē citu 
novadu izglītības iestādes. Izdevumi 
sociālās aprūpes pakalpojumiem, at-
šķirībā no iepriekšējā gada, kad tie 
bija 10000 EUR, vispār nav plānoti, 
jo citu novadu aprūpes iestādēs ievie-
totie bērni sasnieguši pilngadību un 
aprūpes iestādēs neuzturas. Kopumā 
transfertu izdevumi par 20000 EUR 
pieauguši.

Centrālās administrācijas un grā-

matvedības vajadzībām 2020. gadā ie-
plānots 452581 EUR, kas ir par 58975 
EUR mazāk kā 2019. gadā sākotnēji, 
kad bija ieplānoti tādi vienreizēji pa-
sākumi kā profesiju un funkciju au-
dits un novada attīstības plāna izstrā-
de. 2020. gadā, salīdzinot ar 2019. 
gada sākotnējo plānu, samazināti 
izdevumi ārvalstu komandējumiem, 
inventāra un pamatlīdzekļu iegādei.

Pilsētu un pagastu pārvalžu uztu-
rēšanai  plānots fi nansējums 144881 
EUR apmērā – par 4743 EUR mazāk 
kā 2019. gadā sākotnēji, deputātu 
darba atlīdzībai – 29534 EUR.

Aizdevumu procentu maksai un 
apkalpošanas izdevumiem ieplānots 
fi nansējums 39000 EUR apmērā, kas 
ir mazāk kā 2019. gadā sākotnēji, jo 
saņemts ERAF fi nansējums pēc vairā-
ku projektu īstenošanas, kas novirzīts 
aizdevumu atmaksai, tāpēc arī sama-
zinājies saistību apmērs.

1.2.2. Sabiedriskā kārtība un 
drošība  

Alojas novada pašvaldībā šajā sa-
daļā tiek plānoti izdevumi divu amatu 
sarakstā apstiprinātu pašvaldības po-
licistu uzturēšanai un atsevišķos ga-
dījumos pieaicinātiem darbiniekiem 
– atlīdzībai, degvielas izdevumiem 
un transporta uzturēšanai, telpu ap-
saimniekošanai, kuru pienākumi ir 
nodrošināt sabiedrisko kārtību un 
drošību Alojas novada administratī-
vajā teritorijā, kontrolēt pašvaldības 
saistošo noteikumu un citu likuma 
normu ievērošanu, novērst adminis-
tratīvos un citus pārkāpumus. 

Kopā 2020. gadā sabiedriskās 
kārtības nodrošināšanai plānots 
42057 EUR EUR, kas ir par 13807 
EUR vairāk kā 2019. gadā sākotnēji. 
2020. gadā auguši izdevumi atlīdzībai 
saistībā ar uzņēmumu līgumu slēgša-
nu par pakalpojumiem dažādu pasā-
kumu laikā, kā arī ieplānots fi nansē-
jums automašīnas operatīvai nomai 
policistu vajadzībām. 

1.2.3. Pārējā ekonomiskā dar-
bība

Šajā funkcionālajā kategorijā 
2020. gadā Alojas novada pašvaldībā 
plānoti izdevumi autoceļu uzturēša-
nai, pamatojoties uz likumu “Grozī-
jumi Likumā par budžetu un fi nanšu 
vadību”, kas nosaka pašvaldību spe-
ciālā budžeta integrēšanu pamatbu-
džetā – 290521 EUR, kā arī  tādi iz-
devumi kā atbalsts lauksaimniecībai 
–  700 EUR, izdevumi tūrisma attīstī-
bai – 17183  EUR, pasākumi uzņēmēj-
darbības attīstībai – 4550 EUR  EUR, 
darba aizsardzības pasākumiem nova-
dā – 6000 EUR, rezervēts fi nansējums 
Zaļo dzelzceļu uzturēšanai – 1949 
EUR un fi nansējums grants ceļa Jaun-
puriņi-Silnieki pārbūvei Brīvzemnie-
ku pagastā no Valsts kases aizdevuma 
ELFLA atbalstītā projekta ietvaros.

Kopējais plānotais fi nansējums 
pārējai ekonomiskai darbībai sastāda 
472982 EUR, kas ir par 349691 EUR 
mazāk kā 2020. gadā sākotnēji, kad 
tika realizēti vērienīgi grants ceļu un 
ielu pārbūves projekti.

1.2.4. Vides aizsardzība
Finansējumu vides aizsardzībai 

25941 EUR apmērā veido speciālā 
budžeta līdzekļu atlikums no iekasē-
tā dabas resursu nodokļa, kas, tāpat 
kā auctoceļu fonda līdzekļi, no spe-
ciālā budžeta integrēti pamatbudže-
tā. 2020. gadā šie līdzekļi paredzēti 
atkritumizgāztuvju monitoringam un 
sociālās dzīvojamās mājas Alojā pievi-
nošanai pilsētas kanalizācijas tīklam. 

1.2.5. Pašvaldību teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana

Alojas novada pašvaldības teri-
toriju un mājokļu apsaimniekošanai 
2020. gadā plānots izlietot 598415 
EUR, kas ir par 29814 EUR vairāk kā 
2019. gada sākotnējā plānā. Tas tāpēc, 

ka izveidots uzkrājums no ieņēmu-
miem par iepriekšējā gadā pārdotiem 
pašvaldības īpašumiem, ko šogad iz-
lietos teritoriju labiekārtošanai. 

No kopējiem plānotajiem terito-
riju un mājokļu apsaimniekošanas iz-
devumiem Alojas novadā 2020. gadā 
154769 EUR tiks izlietoti saimniecis-
kās darbības nodaļas vajadzībām, lai 
nodrošinātu pašvaldības īpašumtie-
sību sakārtošanai, kā arī divu projek-
tu īstenošanu –  zivju resursu sagla-
bāšanai – 23438 EUR un Alojas un 
Staiceles kapu digitalizācijai – 13366 
EUR.  Tteritoriju un mājokļu apsaim-
niekošanai, teritoriju labiekārtošanai, 
mežaudžu kopšanai Alojas pilsētā un 
pagastā plānots fi nansējums 100240 
EUR, Brīvzemnieku pagastā – 119182 
EUR,  Braslavas pagastā – 85324 EUR 
un Staiceles pilsētā un pagastā – 
138900 EUR. 

1.2.6. Veselība  
Izdevumi šajā sadaļā 2020. gadā 

saistīti ar Eiropas Sociālā fonda pro-
jekta “Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību pro-
fi laksei” turpinājumu, kur 4578 EUR 
ir Centrālās fi nanšu līguma aģentūras 
ieskaitītā fi nansējuma atlikums no 
2019. gada.

1.2.7. Atpūta, kultūra un reli-
ģija

Šajā kategorijā 2020. gadā Alojas 
novadā plānots izlietot 472364 EUR, 
kas ir līdzīgi kā 2019. gada sākotnējā 
plānā. Šeit ietverts gan kultūras iestā-
žu darbinieku atlīdzība, gan samaksa 
pulciņu vadītājiem, izdevumi pasā-
kumu organizēšanai, sporta biedrī-
bu atbalstam, preses izdevumu un 
bibliotēku krājumu papildināšanai, 
gan saimnieciskie izdevumi iestāžu 
uzturēšanai.

2020. gada budžetā 36391 EUR 
paredzēts kopējiem novada kultū-
ras un sporta pasākumiem, 203546 
EUR – novada četru kultūras un tau-
tas namu darbības nodrošināšanai, 
145777 EUR – sešām bibliotēkām, 
38150 EUR –  diviem muzejiem un 
48500 EUR Puikules kopienu centra 
“Puikules muiža” uzturēšanai un dar-
bības nodrošināšanai, kurš kļuvis po-
pulārs jau aiz novada robežām.

1.2.8. Izglītība  
Izglītībai, tāpat kā citus gadus, 

Alojas novada pašvaldības pamat-
budžetā paredzēts vislielākais fi nan-
sējums – 2571320 EUR, kas ir par 
531026 EUR vairāk kā 2019. gadā 
sākotnēji, jo budžetā ieplānots fi nan-
sējums Alojas vidusskolas Lielās ēkas 
pārbūvei 392000 EUR, lai turpinātu 
2019. gadā iesāktos darbus, kas sā-
kotnējā plānā iepriekšējā gadā vēl 
nebija iekļauti. 

730573 EUR no izglītībai plānotā 
fi nansējuma sastāda valsts  mērķdo-
tācija pedagogu atlīdzībai,  skolēnu  
brīvpusdienām – 5598 EUR,  mācību 
līdzekļu un mācību literatūras iegā-
dei – 1093 EUR,  ES fondu atbalstīto, 
iepriekšējos gados uzsākto  projektu 
turpināšanai 2020. gadā – projektam 
“Skolas soma” – 940 EUR,  “Izglīto-
jamo individuālo kompetenču attīs-
tība” – 5757 EUR un  “Erasmus +” 
–  8730 EUR. 

Arī 2020. gadā plānots visus vis-
pārizglītojošo skolu audzēkņus no 
5. līdz 12. klasei nodrošināt ar brīv-
pusdienām, kā arī apmaksāt 50 % no 
1. – 4. klašu audzēkņu ēdināšanas 
izdevumiem, kurus 2020. gadā vairs 
nav paredzēts segt no valsts budžeta, 
kopā budžeta paredzot 75300 EUR.

Joprojām spēkā ir saistošie no-
teikumi par stipendijām audzēkņiem 
un naudas balvām gan audzēkņiem, 
gan pedagogiem par labiem mācību 
sasniegumiem, kam paredzēti 6500 
EUR no pašvaldības budžeta. 

Sadalot fi nansējumu pa izglītības 
iestādēm (ieskaitot mērķdotācijas), 

Alojas vidusskolai 2020. gadā plānoti 
izdevumi 940385 EUR apmērā, Staice-
les pamatskolai – 421386 EUR, Ozol-
muižas pamatskolai – 256908 EUR, 
PII “Auseklītis” – 416653 EUR, Alojas 
mūzikas un mākslas skolai – 150790 
EUR, Staiceles mūzikas un mākslas 
skolai – 181435 EUR, Alojas novada 
sporta skolai – 66220 EUR. Skolēnu 
pārvadājumiem ieplānoti 67288 EUR, 
bet pārējiem izglītības pasākumiem – 
70255 EUR.

Ir domāts par līdzekļu ieguldīju-
miem izglītības iestāžu rekonstruk-
cijā un pārbūvēto Alojas vidusskolas 
Lielās skolas ēkai iegādāties jaunas 
mēbeles, bet šim mērķim tiks meklē-
ti citi fi nansējuma avoti nevis kārtējā 
gada budžeta ieņēmumi.

1.2.9. Sociālā aizsardzība
2019. gadā Alojas novada paš-

valdības budžetā sociālai aizsardzībai 
plānots izlietot 680885 EUR, kas ir 
par 158971 EUR mzāk kā 2019. gada 
sākotnējā plānā, jo slēgts BSAC “Zī-
les”, kam gadā bija nepieciešams fi -
nansējums ap 160 tūkstošiem EUR. 

Divu novada dienas centru dar-
bības nodrošināšanai, kur pieejami 
dušas un veļas mazgāšanas pakalpo-
jumi, kā arī iespēja bērniem pavadīt 
brīvo laiku (Alojas dienas centrā) bu-
džetā ieplānots 40283 EUR.

Novadā arvien populārs ir tāds 
aprūpes veida kā aprūpe mājās, kam 
2020. gada budžetā ieplānots 87200 
EUR liels fi nansējums.

Sociālā dienesta administrācijas 
uzturēšanai – atlīdzībai un saimniecis-
kiem izdevumiem, paredzēts 151595 
EUR, bāriņtiesai – 42832 EUR.. 

Vislielākais īpatsvars sociālās 
aizsardzības līdzekļu izlietojumā ir 
dažāda veida pabalstiem – 346590 
EUR, kas sastāda 51 % no visiem iz-
devumiem sociālajai aizsardzībai. 
Savukārt, no  pabalstiem visvairāk – 
262800 EUR ieplānots izlietot samak-
sai par ilgstošas sociālās aprūpes in-
stitūciju sniegtajiem pakalpojumiem. 
Alojas novada teritorijā darbojas trīs 
šādas iestādes, kas ir  100 % pašvaldī-
bas kapitālsabiedrības, un kurās tiek 
aprūpēti vairāk kā 70 klienti no Alojas 
novada, kā arī pastāv iespēja nodro-
šināt šo pakalpojumu citu novadu 
klientiem.

2020. gada budžeta izdevumos 
ieplānots arī   valsts fi nansējums algo-

tajiem pagaidu darbiem 10000 EUR 
apmērā un fi nansējums projektam 
“Proti un dari” 2385 EUR apmērā. Šī 
projekta mērķis ir motivēt jauniešus, 
kuri nemācās, nestrādā vai neapgūts 
arodu un nav reģistrēti Nodarbinātī-
bas valsts aģentūrā kā bezdarbnieki.

1.2.10. Finansēšana
Pašvaldības pamatbudžeta fi nan-

sēšanas daļu veido saņemtie aizņē-
mumi, aizņēmumu atmaksa un nau-
das līdzekļu atlikuma izmaiņas. 

Saskaņā ar aizdevumu grafi kiem, 
Alojas pašvaldībai 2020. gadā jāat-
maksā Valsts kasei  434295 EUR (tai 
skaitā galvojumi 5200 EUR).

Savukārt, izdevumu segšanai 
2020. gadā ieplānots Valsts kases aiz-
devums 82079 EUR apmērā Jaunpu-
riņu-Silnieku ceļa remontam, pama-
tojoties uz jau 2019. gadā noslēgto 
līgumu, kas paredz aizdevuma daļas 
izmaksu 2020. gadā. 

Naudas līdzekļu atlikums Alojas 
novada pašvaldības pamatbudžetā uz 
2020. gada sākumu ir 971492 EUR 
(kopā ar drošības naudām), ko plā-
nots izlietot izdevumu segšanai, at-
stājot atlikumā uz gada beigām 31988 
EUR.

1.2.10. Finansiālās saistības 
Uz 2020. gada sākumu Alojas no-

vada pašvaldībai ar Valsts kasi noslēgti 
42 aizdevumu līgumi un 1 galvojuma 
līgums, kas noslēgts starp Valsts kasi 
un SIA “Alojas Novada Saimniekser-
viss” par granulu apkures katlu iegādi 
un uzstādīšanu 24761 EUR apmērā. 
Saistību kopējā neatmaksātā daļa uz 
2020. gada sākumu sastāda   6387180 
EUR. Finansiālo saistību apmērs pa 
gadiem skatāms Pielikumā Nr. 2.

Aizdevumu pamatsummu atmak-
sai 2020. gadā, saskaņā ar atmaksas 
grafi kiem, paredzēts 434295 EUR, 
bet  maksājumiem par aizdevumu ap-
kalpošanu – 8916 EUR, kopā  443211 
EUR jeb 10,53 % no Alojas novada 
pašvaldības 2020. gadā plānotajiem 
ieņēmumiem (bez mērķdotācijām).

 
2. Ziedojumi un dāvinājumi
Ziedojumi un dāvinājumi 2020. 

gadā Alojas novada pašvaldībā nav 
plānoti.

Valdis Bārda
Alojas domes priekšsēdētājs 

Pielikums Nr. 2 
Alojas novada domes  09.01.2020. saistošajiem noteikumiem Nr. 1   
lēmums Nr.1 (protokols Nr.1 1#)     

Par grozījumiem Alojas novada domes 2019. gada  
28. februāra saistošajos noteikumos Nr. 1 
“Par Alojas novada pašvaldības budžetu 2019. gadam” 

EKK EKK saturs Apstipr. 
2019. g.

Grozīts 
09.01.20.

Budžets 
ar grozīj.

KOPĀ  IEŅĒMUMI 194179 0 194179
Nodokļu ieņēmumi 15000 0 15000

5.0.0.0. Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 15000 0 15000
5.5.3.0. Dabas resursu nodoklis 15000 0 15000

Transferti 179179 0 179179
18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 179179 0 179179
18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 

noteiktiem mērķiem
179179 0 179179

KOPĀ  IZDEVUMI 277442 0 277442
Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 277442 0 277442

01.000. Vispārējie valdības dienesti 0 0 0
04.000. Ekonomiskā darbība 244411 0 244411
05.000. Vides aizsardzība 33031 0 33031

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 277442 0 277442
Uzturēšanas izdevumi 192592 56000 248592

1000 Atlīdzība 1300 -1280 20
2000 Preces un pakalpojumi 191292 -70300 120992
7220 Pašvaldības budžetu izdevumu iekšējie transferti 

starp pašvaldības budžeta veidiem
0 127580 127580

Kapitālie izdevumi 84850 -56000 28850
5000 Pamatkapitāla veidošana 84850 -56000 28850

Ieņēmumu pārsniegums vai defi cīts -83263 0 -83263
Finansēšana 83263 0 83263
Naudas līdzekļi un noguldījumi 83263 0 83263
Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 83263 0 83263
Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 0 0 0
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EKK Rādītāju nosaukums Apstipr. 
2019. g.

Grozīts 
09.01.20.

Budžets 
ar grozīj.

KOPĀ IEŅĒMUMI 5921617 127580 6049197
1.0. NODOKĻU IEŅĒMUMI 2335983 0 2335983
1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 2087374 0 2087374
1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2087374 0 2087374
1.1.1.1. Saņemts iepriekšējā gada nesadalītais atlikums no Valsts kases sadales konta 9412 0 9412
1.1.1.2. Saņemts no valsts kases sadales konta no pārskata gada ieņēmumiem 2077962 0 2077962
4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 248609 0 248609
4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 227961 0 227961
4.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 202961 0 202961
4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu parādi 25000 0 25000
4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 8118 0 8118
4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 6618 0 6618
4.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm iepriekšējo gadu parādi 1500 0 1500
4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 12530 0 12530
4.1.3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 11030 0 11030
4.1.3.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem iepriekšējo gadu parādi 1500 0 1500
2.0. NENODOKĻU IEŅĒMUMI 95788 0 95788
8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 1898 0 1898
9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 5281 0 5281
10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 430 0 430
12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 8357 0 8357
13.0.0.0. Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma pārdošanas un no nodokļu pamatparāda 

kapitalizācijas   
79822 0 79822

3.0. MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU IEŅĒMUMI 148942 0 148942
21.0.0.0. Budžeta iestāžu ieņēmumi 148942 0 148942
21.1.0.0. Iestādes ieņēmumi no ārvalstu fi nanšu palīdzības 0 0 0
21.3.0.0. Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem  un citi pašu 

ieņēmumi
133158 0 133158

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 31864 0 31864
21.3.5.2. Ieņēmumi no vecāku maksām 23280 0 23280
21.3.5.9. Pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem 8584 0 8584
21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 79003 0 79003
21.3.8.1. Ieņēmumi par telpu nomu 26599 0 26599
21.3.8.3. Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas 557 0 557
21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 43720 0 43720
21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 8127 0 8127
21.3.9.0. Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 22291 0 22291
21.3.9.1. Maksa par uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs 0 0 0
21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 10432 0 10432
21.3.9.4. Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem 5540 0 5540
21.3.9.7. Budžeta iestādes saņemtā atlīdzība no apdrošināšanas sabiedrības par bojātu īpašumu 4194 0 4194
21.3.9.9. Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 2125 0 2125
21.4.0.0. Pārējie neklasifi cētie budžeta iestāžu ieņēmumi par sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

un citi pašu ieņēmumi 
15784 0 15784

5.0. TRANSFERTI 3340904 127580 3468484
17.0.0.0. No valsts budžeta daļēji fi nansēto atvasināto publisko personu un budžeta nefi nansēto 

iestāžu transferti
9550 0 9550

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 3212803 0 3212803
18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie transferti noteiktiem mērķiem 1015401 0 1015401
18.6.3.0. Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti ES un pārējās ārvalstu 

fi nanšu palīdzības līdzfi nansētajiem projektiem
742634 0 742634

18.6.4.0. Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību fi nanšu izlīdzināšanas fonda 1454768 0 1454768
19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 118551 127580 246131

IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM 7647577 0 7647577
01.000. Vispārējie valdības dienesti 798893 0 798893
03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība 31289 0 31289
04.000. Ekonomiskā darbība 893559 0 893559
05.000. Vides aizsardzība 0 0 0
06.000. Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 691210 0 691210
07.000. Veselība 34933 0 34933
08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 488949 0 488949
09.000. Izglītība 3882149 0 3882149
10.000. Sociālā aizsardzība 826595 0 826595

IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  EKONOMISKAJĀM  KATEGORIJĀM 7647577 0 7647577
1.0. UZTURĒŠANAS IZDEVUMI 5224145 0 5224145
1000 Atlīdzība 3097387 0 3097387
2000 Preces un pakalpojumi 1565450 0 1565450
3000 Subsīdijas un dotācijas 13042 0 13042
4000 Procentu izdevumi 0 0 0
6000 Sociālie pabalsti 388691 0 388691
7000 Valsts budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas pašvaldībām uzturēšanas 

izdevumiem, pašu resursi, starptautiskā sadarbība 
159575 0 159575

2.0. KAPITĀLIE  IZDEVUMI 2423432 0 2423432
5000 Pamatkapitāla veidošana 2423432 0 2423432
9000 Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

ikapitālajiemzdevumiem
0 0 0

Ieņēmumu pārsniegums vai defi cīts -1725960 127580 -1598380
FINANSĒŠANA 1725960 -127580 1598380
Naudas līdzekļi un noguldījumi 685467 -127580 557887
Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 719044 0 719044
Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 33577 127580 161157
AIZŅĒMUMI 1040493 0 1040493
Saņemamie aizņēmumi 2193758 0 2193758
Atmaksājamie aizņēmumi 1153265 0 1153265
AKCIJAS  UN  CITA  LĪDZDALĪBA  KOMERSANTU PAŠU  KAPITĀLĀ 0 0 0

Pielikums Nr. 1 
Alojas novada domes 09.01.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.1      
lēmums Nr.1 (protokols Nr.1 1#)\Grozījumi   Alojas novada domes  2019. gada 28. februāra 
saistošajos noteikumiem Nr. 1  

“Par Alojas novada pašvaldības budžetu 2019. gadam”  

EKK Rādītāju nosaukums Apstipr. 
2019. g.

Grozīts 
decembrī

Budžets 
ar grozīj.

KOPĀ IEŅĒMUMI 5179704 741913 5921617
1.0. NODOKĻU IEŅĒMUMI 2335983 0 2335983
1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 2087374 0 2087374
1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2087374 0 2087374
1.1.1.1. Saņemts iepriekšējā gada nesadalītais atlikums no Valsts kases sadales konta 9412 0 9412
1.1.1.2. Saņemts no valsts kases sadales konta no pārskata gada ieņēmumiem 2077962 0 2077962
4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 248609 0 248609
4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 227961 0 227961
4.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 202961 0 202961
4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu parādi 25000 0 25000
4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 8118 0 8118
4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm kārtējā  saimnieciskā gada 

ieņēmumi
6618 0 6618

4.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm iepriekšējo gadu parādi 1500 0 1500
4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 12530 0 12530
4.1.3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 11030 0 11030
4.1.3.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem iepriekšējo gadu parādi 1500 0 1500
2.0. NENODOKĻU IEŅĒMUMI 43372 52416 95788
8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 658 1240 1898
9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 5281 0 5281
10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 0 430 430
12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 8357 0 8357
13.0.0.0. Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas   
29076 50746 79822

3.0. MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU IEŅĒMUMI 123805 25137 148942
21.0.0.0. Budžeta iestāžu ieņēmumi 123805 25137 148942
21.1.0.0. Iestādes ieņēmumi no ārvalstu fi nanšu palīdzības 0 0 0
21.3.0.0. Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem  un citi pašu 

ieņēmumi
109454 23704 133158

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 33829 -1965 31864
21.3.5.2. Ieņēmumi no vecāku maksām 26000 -2720 23280
21.3.5.9. Pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem 7829 755 8584
21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 60350 18653 79003
21.3.8.1. Ieņēmumi par telpu nomu 22961 3638 26599
21.3.8.3. Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas 437 120 557
21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 31000 12720 43720
21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 5952 2175 8127
21.3.9.0. Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 15275 7016 22291
21.3.9.1. Maksa par uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs 0 0 0
21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 8695 1737 10432
21.3.9.4. Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem 4580 960 5540
21.3.9.7. Budžeta iestādes saņemtā atlīdzība no apdrošināšanas sabiedrības par bojātu 

īpašumu
0 4194 4194

21.3.9.9. Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 2000 125 2125
21.4.0.0. Pārējie neklasifi cētie budžeta iestāžu ieņēmumi par sniegtajiem 14351 1433 15784

maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi
5.0. TRANSFERTI 2676544 664360 3340904
17.0.0.0. No valsts budžeta daļēji fi nansēto atvasināto publisko personu un budžeta 

nefi nansēto iestāžu transferti
1500 8050 9550

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 2560427 652376 3212803
18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie transferti noteiktiem mērķiem 1008374 7027 1015401
18.6.3.0. Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti ES un pārējās ārvalstu 

fi nanšu palīdzības līdzfi nansētajiem projektiem 
97285 645349 742634

18.6.4.0. Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību fi nanšu izlīdzināšanas fonda 1454768 0 1454768
19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 114617 3934 118551

IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM 7454667 192910 7647577
01.000. Vispārējie valdības dienesti 801804 -2911 798893
03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība 31289 0 31289
04.000. Ekonomiskā darbība 806789 86770 893559
05.000. Vides aizsardzība 0 0 0
06.000. Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 623352 67858 691210
07.000. Veselība 34933 0 34933
08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 485186 3763 488949
09.000. Izglītība 3854400 27749 3882149
10.000. Sociālā aizsardzība 816914 9681 826595

IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  EKONOMISKAJĀM  KATEGORIJĀM 7454667 192910 7647577
1.0. UZTURĒŠANAS IZDEVUMI 5130419 93726 5224145
1000 Atlīdzība 3095441 1946 3097387
2000 Preces un pakalpojumi 1473842 91608 1565450
3000 Subsīdijas un dotācijas 12612 430 13042
4000 Procentu izdevumi 0 0 0
6000 Sociālie pabalsti 390151 -1460 388691
7000 Valsts budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas pašvaldībām uzturēšanas 

izdevumiem, pašu resursi, starptautiskā sadarbība
158373 1202 159575

2.0. KAPITĀLIE  IZDEVUMI 2324248 99184 2423432
5000 Pamatkapitāla veidošana 2324248 99184 2423432
9000 Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

ikapitālajiemzdevumiem
0 0 0

Ieņēmumu pārsniegums vai defi cīts -2274963 549003 -1725960
FINANSĒŠANA 2274963 -549003 1725960
Naudas līdzekļi un noguldījumi 685467 0 685467
Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 719044 0 719044
Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 33577 0 33577
AIZŅĒMUMI 1589496 -549003 1040493
Saņemamie aizņēmumi 2104579 89179 2193758
Atmaksājamie aizņēmumi 515083 638182 1153265
AKCIJAS  UN  CITA  LĪDZDALĪBA  KOMERSANTU PAŠU  KAPITĀLĀ 0 0 0

Pielikums Nr. 1 
Alojas novada domes 30.12.2019. saistošajiem noteikumiem Nr. 9 \lēmums Nr.481 (protokols Nr.26 2#) 

Grozījumi Alojas novada domes 2019. gada 28. februāra saistošajos 
noteikumiem Nr. 1 “Par Alojas novada pašvaldības budžetu 
2019. gadam” 

Valdis Bārda
Alojas domes priekšsēdētājs 

Alojas novada dome 2020. gada 5. februārī plkst. 10:00 mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod nekus-
tamo īpašumu “Dzelzceļa māja”, Brīvzemnieku pagasts, Alojas novads, kas sastāv no zemes vienības 0,237ha 
platībā dzīvojamās mājas un palīgceltnes, kas reģistrēta Vidzemes rajona tiesas Brīvzemnieku pagasta zemesgrā-
matas nodalījumā Nr. 241, ar kadastra numuru 6648 003 0117. Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 2700,00 
EUR. Izsoles solis 200,00 EUR, nodrošinājums 270,00 EUR, reģistrācijas maksa 15,00 EUR. Par īpašumu inte-
resēties pa tālruni – 28684163. Nekustamā īpašuma izsolei var pieteikties līdz 2020. gada 5. februāra plkst. 9:40 
Alojas novada domē. Lai reģistrētos izsolei, pretendentiem jāpārskaita Alojas novada domes kontā (LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa un nodrošinājuma nauda. Pretendenti ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
Alojas novada domē un mājaslapā www.aloja.lv sadaļā “Attīstība – Konkursi un izsoles.

Pārdod nekustamo īpašumu „Dzelzceļa māja”,  
Brīvzemnieku pagasts
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Pielikums Nr. 2
Alojas novada domes 23.01.2020. saistošajiem noteikumiem Nr. 2 lēmums Nr. 19 (protokols Nr. 2 16#)                                                  

Alojas novada pašvaldības 2020. gada saistību apmērs saimnieciskajā gadā un turpmākajos gados (euro)

Nr.
p.k. Aizdevējs Domes

lēmums Mērķis Līguma
nosl. dat.

Atmaksas
termiņš

 Līguma 
summa

Parāds 
uz 

pārsk. 
g.s. 

Saistību apmērs

2020. 2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 2026. turpmāk Pavisam

A B C D E F G H 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Aizņēmumi

1 Valsts kase Nr. 658 no 
23.12.14.

Pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” Vilzēnu struktūrvienības ēkas un 
teritorijas labiekārtojuma rekonstrukcija

06.02.15. 20.01.45. 580827 498940 21005 20955 20905 20855 20805 20755 20705 369071 515056

2 Valsts kase Nr. 30 no 
29.01.15.

Valsts reģionālā autoceļa P15 Ainaži-Matīši no 27,549 līdz 29,919 km un tilta 
pār Salacu rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrāde

09.04.15. 20.03.20. 24584 1446 1448 0 0 0 0 0 0 0 1448

3 Valsts kase Nr. 340 no 
26.06.15.

Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā transporta iegāde 02.09.15. 20.08.22. 73287 29865 10925 10898 8155 0 0 0 0 0 29978

4 Valsts kase Nr. 395 no 
17.07.15.

Bioloģisko notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūve pansionātā “Urga” 02.09.15. 20.08.35. 49762 40761 2689 2682 2676 2669 2663 2656 2649 22903 41587

5 Valsts kase Nr. 419 no 
26.08.15.

Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā transporta 
(automašīnas) iegāde

24.09.15. 20.09.22. 21770 8877 3247 3239 2424 0 0 0 0 0 8910

6 Valsts kase Nr. 545 no 
22.09.15.

Staiceles vidusskolas pārbūve 22.10.15. 20.10.35. 259974 216128 14043 14009 13975 13941 13906 13872 13838 122991 220575

7 Valsts kase Nr. 544 no 
22.09.15.

Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā transporta 
(mikroautobusa) iegāde

22.10.15. 20.10.22. 26482 11352 3809 3800 3790 0 0 0 0 0 11399

8 Valsts kase Nr. 617 no 
29.09.15.

Ēkas Rīgas ielā 4, Alojā, daļas pārbūve Valsts un pašvaldību vienotā klientu 
apkalpošanas centra izveidei

23.11.15. 20.11.30. 29026 22440 2095 2090 2085 2079 2074 2069 2064 8204 22760

9 Valsts kase Nr. 3 no 
28.01.16.

Alojas novada uzņēmējdarbības atbalsta centra – bibliotēkas “Sala” būvniecība 03.03.16. 20.02.46. 997513 574140 23307 23252 23196 23141 23085 23030 22974 431447 593432

10 Valsts kase Nr. 200 no 
20.04.16.

Pašvaldības līdzfi nansējuma nodrošināšana Valsts reģionālā autoceļa P15 
Ainaži-Matīši no 27,549 līdz 29,919 km un tilta pār Salacu rekonstrukcijai 

02.06.16. 20.05.46. 154772 140238 5643 5629 5616 5602 5589 5576 5562 105779 144996

11 Valsts kase Nr. 382 no 
29.06.16.

Mēbeļu un aprīkojuma iegāde Alojas novada uzņēmējdarbības atbalsta centram 
– bibliotēkai “Sala”

28.07.16. 20.07.26. 55204 38231 5756 5741 5727 5712 5698 5684 4253 0 38571

12 Valsts kase Nr. 390 no 
28.07.16.

Datortehnikas iegāde Alojas novada uzņēmējdarbības atbalsta centram – 
bibliotēkai “Sala”

30.08.16. 20.08.21. 4852 1792 1028 769 0 0 0 0 0 0 1797

13 Valsts kase Nr. 450 no 
19.09.16.

Jumtu seguma nomaiņa  Staiceles muzja “Pivalind” ēkām 25.10.16. 20.10.31. 36296 30576 2623 2617 2610 2604 2597 2591 2584 12825 31051

14 Valsts kase Nr. 199 no 
20.04.16.

Valsts reģionālā autoceļa P15 Ainaži-Matīši no 27,549 līdz 29,919 km un tilta 
pār Salacu rekonstrukcija 

27.10.16. 20.10.46. 402303 371412 14685 14650 14615 14580 14545 14510 14476 282185 384246

15 Valsts kase Nr. 622 no 
29.12.16.

Alojas novada grants ceļu pārbūves būvprojekta izstrāde 15.02.17. 20.02.22. 37994 20016 8938 8916 2226 0 0 0 0 0 20080

16 Valsts kase Nr. 4 no 
26.01.17.

Pārvietojamās skatuves (ar jumtu) iegāde brīvdabas pasākumu vajadzībām 
Alojas novada teritorijā

15.02.17. 20.02.22. 19421 3448 1539 1535 384 0 0 0 0 0 3458

17 Valsts kase Nr. 2 no 
26.01.17.

Pašvaldības līdzfi nansējuma nodrošināšana Valsts reģionālā autoceļa P15 Ainaži 
– Matīši no 27,549 līdz 29,919 km un tilta pār Salacu rekonstrukcijai, 2. daļa

20.02.17. 20.02.24. 21120 14364 3413 3405 3408 3393 846 0 0 0 14465

18 Valsts kase Nr. 3 no 
26.01.17.

Valsts reģionālā autoceļa P15 Ainaži-Matīši no 27,549 līdz 29,919 km un tilta 
pār Salacu rekonstrukcija, 2. daļa

02.03.17. 20.02.37. 35491 31809 1923 1918 1914 1909 1904 1904 1895 19152 32515

19 Valsts kase Nr. 5 no 
26.01.17.

Projekta “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība 
Staiceles pilsētā un pagastā īstenošanai” tehniskās dokumentācijas izstrāde

31.03.17. 20.03.22. 22623 11978 5349 5336 1332 0 0 0 0 0 12017

20 Valsts kase Nr. 153 no 
27.04.17.

Alojas Ausekļa vidusskolas Lielās ēkas pārbūves tehniskā projekta izstrāde 27.06.17. 20.06.22. 19304 10241 4118 4108 2050 0 0 0 0 0 10276

21 Valsts kase Nr. 282 no 
21.06.2017.

Infrastruktūras pilnveidošana dažādu vecumu grupu izglītojošo, sporta, 
atpūtas un pastāvīgo aktivitāšu organizēšanai Ozolmuižas ciemā

10.08.17. 20.12.22. 18625 5472 1836 1832 1827 0 0 0 0 0 5495

22 Valsts kase Nr. 300 no 
28.07.17.

Mēbeļu iegāde Alojas novada pirmsskolas izglītības iestādēm 30.08.17. 20.08.27. 47663 39958 5252 5239 5226 5213 5200 5187 5174 3872 40363

23 Valsts kase Nr. 301 no 
27.07.17.

Dabaszinību kabineta izbūve Staiceles vidusskolā 30.08.17. 20.08.24. 12061 9177 1953 1949 1944 1939 1451 0 0 0 9236

24 Valsts kase Nr. 311 no 
31.07.17.

SIA “Alojas novada Saimniekserviss pamatkapitāla palielināšana katlu mājas 
modernizācijai

30.08.17. 20.08.32. 68000 60843 4922 4910 4898 4885 4873 4861 4849 27649 61847

25 Valsts kase Nr. 462 no 
27.10.17.

Dienas aprūpes centra ēkas Parka ielā 2, Staicelē, būvprojekta izstrāde 08.02.18. 20.01.23. 15730 10595 3284 3276 3267 816 0 0 0 0 10643

26 Valsts kase Nr. 565 no 
28.12.17.

Dabaszinību kabinetu aprīkojuma iegāde Alojas un Staiceles vidusskolās 08.02.18. 20.01.28. 50558 45111 5577 5563 5549 5536 5522 5508 5494 6848 45597

27 Valsts kase Nr. 64 no 
22.02.18.

Telpu remonts bibliotēkas un pārvaldes telpām “Sabiedriskajā centrā” Puikulē, 
Brīvzemnieku pagastā

05.04.18. 20.03.28. 22967 20493 2534 2527 2521 2515 2508 2503 2496 3111 20715

28 Valsts kase Nr. 66 no 
22.02.18.

Būvprojekta izstrāde lietošanas mērķa maiņai telpu grupai ar pārbūvi un 
teritorijas labiekārtojumu Alojas vidusskolas pirmsskolas izglītības grupām 
Puikulē, brīvzemnieku pagastā

05.04.18. 20.03.23. 14278 10920 3384 3376 3367 841 0 0 0 0 10968

29 Valsts kase Nr. 103 no 
22.03.18.

Latvijas – Igaunijas pārrobežu sadarbības projekta “Zaļie dzelzceļi – bijušo 
dzelzceļa līniju pielāgošana videi draudzīgā tūrisma maršrutā” īstenošana

26.04.18. 20.04.28. 45987 35704 91 4796 5537 5072 4608 4596 4585 6855 36140

30 Valsts kase Nr. 146 no 
22.03.18.

Dokumentācijas izstrāde projektam “Alojas Ausekļa vidusskolas Lielās skolas 
ēkas pārbūve”

26.04.18. 20.04.23. 10370 8540 2459 2453 2447 1221 0 0 0 0 8580

31 Valsts kase Iesnieg. no 
12.06.18.

Pārjaunojuma līgums
28.06.18. 20.07.38. 2547164 2193313 216722 192026 191552 191075 185944 185483 175777 892592 2231171

32 Valsts kase Nr. 220 no 
24.05.18.

Pašvaldības līdzfi nansējuma nodrošināšana Valsts reģionālā autoceļa P15 
Ainaži – Matīši no 27,549 līdz 29,919 km un tilta pār Salacu rekonstrukcijai, 
3. un 4. kārta

03.07.18. 0.06.48. 87518 85386 3210 3202 3195 3187 3179 3172 3164 66192 88501

33 Valsts kase Nr. 301 no 
18.07.18.

Projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides 
tehnoloģijām Staiceles un Alojas pilsētai” dokumentācijas izstrāde

27.08.18. 20.08.23. 9123 8055 2166 2161 2155 1613 0 0 0 0 8095

34 Valsts kase Nr. 299 un 
Nr. 302 no 
18.07.18.

Puikules muižas torņa un jumta konstrukcujas remonts un Kārļa Zāles 
pieminekļa pārvietošana, uzstādīšana un pieminekļa laukuma labiekārtošana

27.08.18. 20.08.33. 65572 63305 4760 4748 4737 4725 4713 4702 4690 31352 64427

35 Valsts kase Nr. 315 no 
23.08.18.

Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Staiceles 
pilsētā un pagastā

05.10.18. 20.09.48. 129054 70789 3525 3540 4531 3523 3514 3506 3497 48062 72698

36 Valsts kase Nr. 219 no 
24.05.18.

Valsts reģionālā autoceļa P15 Ainaži-Matīši no 27,549 līdz 29,919 km un tilta 
pār Salacu rekonstrukcija, 3. un 4. kārta

12.11.18. 20.10.48. 262551 220400 8152 8132 8113 8094 8075 8055 8036 171918 228575

37 Valsts kase Nr. 355 no 
27.09.18.

Uzgaidāmās telpas un labierīcību remonts ēkā Valmieras ielā 4, Alojā 12.11.18. 20.10.33. 23633 23240 1717 1713 1709 1705 1701 1696 1692 11727 23660

38 Valsts kase Nr. 411 no 
25.10.18.

Alojas novada grants ceļu pārbūve 12.11.18. 20.10.48. 746166 71116 348 348 348 348 348 348 348 144172 146608

39 Valsts kase Nr. 354 no 
18.09.2018.

Tirdzniecības vietas izveidošana Alojā 12.11.18. 20.10.33. 22358 11157 786 826 824 822 820 817 815 5649 11359

40 Valsts kase Nr. 410 no 
25.10.2018.

Prioritārā investīciju projekta “Audēju ielas pārbūve” īstenošana 26.11.18. 20.11.23. 3529 2608 658 656 655 653 0 0 0 0 2622

41 Valsts kase Nr. 508 no 
28.12.2018.

Alojas Ausekļa vidusskolas Lielās skolas ēkas pārbūve ārkārtas situācijas 
sakārtošanai un skolas funkcionalitātes nodrošināšana 2019. gadā

25.07.19. 20.07.49. 1309535 1309535 25654 47994 47880 47767 47653 47540 47426 1048271 1360185

42 Valsts kase Nr. 379 no
24.10.2019.

ELFLA projekta “Grants ceļa Silnieki-Jaunpuriņi pārbūve” īstenošana 05.12.19. 20.12.39. 89179 7100 1321 4855 4843 4831 4820 4808 4796 61280 91554

KOPĀ x x x x 8432975 6387180 437894 441671 423213 392866 378641 375425 363839 3904107 6717656
Galvojumi x x x x 24761 0 5317 5305 5279 5252 3922 0 0 0 25075
Citas 
ilgtermiņa 
saistības x

x x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PAVISAM 
SAISTĪBAS x

x x x 8457736 6387180 443211 446976 428492 398118 382563 375425 363839 3904107 6744849

Saistību 
apjoms % no 
plānotajiem 

pamatbudžeta 
ieņēmumiem

10,53 10,62 10,18 9,46 9,09 8,92 8,64 x x

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transfertu ieņēmumiem no valsts budžeta noteiktiem mērķiem(izņemot klimata pārmaiņu fi nanšu instrumenta fi nansējumu) un plānotajām iemaksām pašvaldību fi nanšu 
izlīdzināšanas fondā saimnieciskajā gadā  4208966 EUR                           
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Iznāk vienu reizi mēnesī. 
2500 eksemplāri.

Izdevējs – Alojas novada 
pašvaldība.

Atbildīgā par izdevumu – 
Regīna Grosa,

tālr. 29339917, 64023923, 
e-pasts: prese@aloja.lv

Jūras iela 13, Aloja, Alojas novads, 
LV-4064.

www.aloja.lv

Iespiests SIA „Erante” tipogrāfi jā 
tālr. 25767030

AICINĀJUMS!
Alojas kultūras nama vidējās 

paaudzes deju kolektīvs 
“Sānsolis”un vadītājs 
Ričards Jerāns aicina 

visus kolektīva bijušos 
dejotājus uz “Sānsoļa” 

20 gadu jubilejas koncertu 
29. februārī plkst. 18.00 

Alojas Ausekļa vidusskolas 
sporta hallē

ALOJAS PILSĒTAS 
28. DZIMŠANAS DIENAS 
PATEICĪBAS KONCERTĀ 
ALOJAS KULTŪRAS NAMĀ 
1. FEBRUĀRĪ PLKST. 18:00
PAR LABIEM DARBIEM 
TEIKSIM PALDIES:
1. LĪGAI BERGAI
2. SANDRAI FIĻIPOVAI
3. INETAI MIEZĪTEI
4. JĀNIM GARANČAM
5. MĀRISM MIEZĪTIM
6. MĀRIM SIKTĀRAM
7. VALDIM MOŽVILLO
8. SANDRIM KALNIŅAM
9. EDGARAM EGLĪTIM
10. EGILAM VIĻUMSONAM
11. DIDZISM DUBRAM
12. BROŅISLAVAM LAPKOPKOVSKIM
13. INGAI MAURIŅAI
14. ALVISM BONDARAM
15. JĀNIM OZOLAM
16. ARVĪDAM OZOLAM
16. INATRAI VAĻICKAI
17. GINTAI ŠMELEI
18. JĀNIM BIRMANIM
20. DACEI PRIKAZAI
21. MĀRĪTEI KOČĀNEI
22. INESEI VEINBERGAI
23. INDRAI CELMIŅAI
24. INETAI  LAIZĀNEI
25. MĀRĪTEI EGLĪTEI
26. AIGARAM  FELDMANIM

Alojas PII “Auseklītis” radošais 
kolektīvs aicina darbā

Alojas novada dome
Reģ. nr. 90000060032

Alojas PII “Auseklītis” radošais 
kolektīvs aicina darbā:

pirmsskolas izglītības 
mūzikas skolotāju 

(0,7 likme)
Sīkāka informācija pa tel. 

26393033
CV un pieteikuma vēstuli sūtīt 
pa e-pastu: auseklitis@aloja.lv

„Alojas novada dome 1. 
2020. gada 9. martā plkst. 10:00 
mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli pārdod nekustamo īpašumu 
„Katlumāja”, Brīvzemnieku pa-
gasts, Alojas novads, kas sastāv 
no zemes vienības 0,6054 ha 
platībā un rūpnieciskās ražoša-
nas ēkas, kas reģistrēta Vidzemes 
zemesgrāmatu nodaļas Brīvzem-
nieku pagasta zemesgrāmatas no-
dalījumā Nr. 100000334878, ar 
kadastra numuru 6648 001 0188. 

Alojas novada dome pārdod nekustamo īpašumu
Nekustamā īpašuma nosacītā 
cena – 4000,00 EUR. Izsoles so-
lis 100,00 EUR, nodrošinājums 
400,00 EUR, reģistrācijas maksa 
15,00 EUR. 

„Alojas novada dome 2. 
2020. gada 9. martā plkst. 11.00 
mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli pārdod nekustamo īpašumu 
„Kalnāres”10, Vilzēni, Braslavas 
pagasts, Alojas novads, kas sastāv 
no nedzīvojamām telpām 29,9 m2 
platībā, 299/5422 domājamo daļu 

Kaķēni meklē mājas
Divi runcīši Mākonītis un 

Avakodo meklē mājas. 
Kaķēni aptuveni gadu veci. 

Pagaidu mājas atrodas Staicelē, 

tālr. saziņai:  26189029

no dzīvojamās mājas un zemes, 
kas reģistrēta Vidzemes zemes-
grāmatu nodaļas Braslavas pa-
gasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000209424 10, ar kadastra 
numuru 6644 900 0058. Nekus-
tamā īpašuma nosacītā cena – 
1100,00 EUR. Izsoles solis 110,00 
EUR, nodrošinājums 110,00 EUR, 
reģistrācijas maksa 15,00 EUR. 

Par īpašumu interesēties pa 
tālruni – 26670718. Nekustamā 
īpašuma izsolei var pieteikties līdz 

2020. gada 9. marta plkst. 10.40 
Alojas novada domē. Lai reģistrē-
tos izsolei, pretendentiem jāpār-
skaita Alojas novada domes kon-
tā (LV12HABA0551026085817) 
dalības maksa un nodrošinājuma 
nauda. Pretendenti ar izsoles no-
teikumiem var iepazīties Alojas 
novada domē un mājaslapā www.
aloja.lv sadaļā „Attīstība - Konkur-
si un izsoles.”


